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Jubilej kranjskih 
gasilcev
Letos mineva 130 let, odkar
so se na pobudo takratnega
župana zbrali ozaveščeni po-
samezniki in ustanovili po-
žarno brambo mesta Kranj.
Gasilci častitljivi jubilej praz-
nujejo delovno.

Gimnazijska rock 
invazija 
Veliki spomladanski koncert
Revijskega orkestra Gimna-
zije Kranj je tokrat minil v
znamenju rocka. Gimnazij-
ski glasbeniki so generacijo
svojih staršev popeljali v nji-
hove mlade dni ...

Na letno kopališče 
sredi junija
Letos se bo letno kopališče v
Kranju odprlo 16. junija, dan
odprtih vrat pa bo prvo so-
boto zatem, to je 20. junija.
Bazen bo obratoval predvi-
doma do 7. septembra.
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Vilma Stanovnik

Kranj - V Tehniškem šol-
skem centru Kranj so se od-
ločili, da bodo izobraževali
za poklice prihodnosti, z
učnimi pripomočki, ki jih
imajo v novem laboratoriju
za mehanotroniko, pa to
usmeritev le še potrjujejo. 
"V sodelovanju s številnimi
socialnimi partnerji z Go-
renjskega in vse Slovenije
smo odprli enega najsodob-
nejših laboratorijev nove in-
terdisciplinarne vede, meha-
tronike. Laboratorij je na pri-
bližno 45 kvadratnih metrih,
vanj pa je vloženih več kot
400 tisoč evrov, ki smo jih
dobili iz strani donatorjev,
socialnih partnerjev, različ-
nih podjetij in iz lastnih vi-
rov. Z lastnim znanjem in
znanjem naših partnerjev
smo razvili kar nekaj učil na
področju avtomatizacije in
regulacije procesov, v labora-
toriju pa je na voljo tudi pro-
gramska oprema na podro-
čju mehatronskih znanj. V
zadnjem letu razvijamo tudi
robotiko, tako da so nekatera
učila tudi iz tega področja,"
je ob odprtju novega labora-
torija za mehatroniko po-
udarila direktorica Tehni-
škega šolskega centra Kranj
Andreja Pogačnik in dodala:
"Laboratorij ni le pridobitev
za Tehniški šolski center
Kranj, ampak za celotno re-
gijo, za gorenjsko gospodar-
stvo, kajti namen laboratori-

ja je, da se v njem izobražu-
jejo vsi, ki se ukvarjajo s
temi področji."
Slovesnost z odprtjem labo-
ratorija so v prostorih TŠC
Kranj pripravili minuli torek
in je bila tudi vrhunec do-
godkov ob obisku predstav-
nikov občine Užice in njiho-
ve tehniške šole v Kranju.
"Tehniški šolski center
Kranj je lani, v okviru med-
narodnega sodelovanja, na-
vezal stike tudi s Tehniško
šolo Užice. Sodelujemo na

področju različnih oblik po-
klicnega in strokovnega izo-
braževanja. Lani smo bili že
njihovi gostje, tam so bili
tudi naši dijaki in študentje.
V duhu tega sodelovanja jih
v tem tednu gostimo tudi na
našem TŠC v Kranju," je
tudi povedala direktorica
Pogačnikova, za goste iz
Užic pa so pripravili tudi
sprejem v prostorih občine,
kjer jih je pozdravil podžu-
pan Igor Velov. "Veseli smo,
ker smo bili pri vas res lepo

sprejeti, saj si poleg sodelo-
vanja s Tehniškim šolskim
centrom želimo tudi sodelo-
vanja na ostalih področjih
izobraževanja ter na podro-
čju kulture in športa," je na
sprejemu poudaril član ob-
činske uprave Užic Radovan
Ristović, direktor tehnične
šole iz Užic Dragan Tucako-
vić pa je povedal, da je prav
njihova šola ena najboljših v
Srbiji, s sodelovanjem v ev-
ropskih projektih pa si želijo
nadaljnjega napredka.

Nov laboratorij za mehatroniko
V Tehniškem šolskem centru Kranj so minuli torek slovesno odprli nov laboratorij za mehatroniko, ki
je plod sodelovanja šole in gospodarstva ter spodbuda študentom.

Že sedemintrideset let
najboljši
Kranjski smučarski skakalci
in kombinatorci so zadovolj-
no zaključili minulo smučar-
sko sezono, v tem mesecu
pa začeli že novo, jubilejno,
saj letos mineva 70 let vadbe
smučarskih skokov v Kranju.

Vse otroke bodo
sprejeli v vrtec

Občini je za prihodnje šolsko leto
uspelo zagotoviti devet dodatnih 
vrtčevskih oddelkov, tako da bodo 
jeseni Kranjski vrtci lahko sprejeli vse
vpisane otroke iz kranjske občine.
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Mladi atleti 
radi tekmujejo 

Nov dokaz za to je bil sobotni 
mednarodni miting v Kranju, ki se
ga je udeležilo skoraj osemsto
mladih atletov in atletinj iz Slovenije
in sosednih držav.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Bolj ko se približuje
15. julij, datum, ko ne bo
mogoče več odlagati nepre-
delanih odpadkov, več vpra-
šanj se postavlja, kam s
kranjskimi odpadki in tudi,
kaj bo sprememba (tudi za-
prtje odlagališča Tenetiše)
prinesla Kranjčanom. Med-
tem ko še ni jasno, kam naj
bi se odpadki vozili, pa je po
sredini seji sveta MO Kranj
že jasno, da se bo cena, ki je
bila do sedaj v Kranju med
najnižjimi v Sloveniji, bis-
tveno povečala. Tako bo
nova povprečna cena zbira-
nja in prevoza komunalnih
odpadkov 113,85 evra za
tono, povprečna cena obde-
lave komunalnih odpadkov

bo 46,20 evra za tono, cena
prevoza in odlaganja pre-
ostanka komunalnih odpad-
kov skupaj z okoljsko dajat-
vijo pa 129 evrov za tono. To
pomeni, da bo skupen stro-
šek na prebivalca v Mestni
občini Kranj letno 77,53
evra, oziroma 20,97 evra za
štiričlansko gospodinjstvo
na mesec. Ob tem je treba
poudariti, da bo odvoz od-
padkov po novem enkrat na
štirinajst dni, izračun pa je
za 160-litrsko posodo. Če-

prav so imeli svetniki glede
povišanja cene kar nekaj po-
mislekov (ali bo cena še viš-
ja, če jih bo treba voziti kam
daleč?..), pa so na koncu
vendarle glasovali zanjo, ve-
ljati pa bo začela po prido-
bitvi ustreznih soglasij dr-
žavnih organov.
Nekaj pomislekov so imeli

svetniki tudi ob sprejema-
nju nove odredbe o javnih
parkirnih površinah ter viši-
ni in načinu plačevanja, saj
so nekateri predlagateljem
očitali, da ni vzroka za povi-
šanje cen parkiranja na ob-
močju, ki je določeno za
kratkotrajno parkiranje,
drugi pa so menili, da so
prebivalci mestnega jedra
pri tem v privilegiranem
položaju. Večina pa jih je

vendarle menila, da je parki-
ranje v Kranju treba urediti,
zato so predlagano odredbo
tudi sprejeli. 
Prav tako so sprejeli zaključ-
ni račun proračuna za lan-
sko leto, čeprav je bilo sliša-
ti kar nekaj očitkov, da je v
njegovo načrtovanje vloženo
premalo truda občinske
uprave, pa tudi, da svetniki
želijo imeti bolj jasno poro-
čilo, kaj od načrtovanega so
v občini uresničili ter česa in
zakaj ne. 

Odpadki bodo 
bistveno dražji

Kranjski svetniki so na sredini seji sprejeli 
zaključni račun proračuna občine za lansko leto,
potrdili pa so tudi predlog povišanja cen 
ravnanja s komunalnimi odpadki.

Svetniki so na sredini seji na mizo dobili 
2. dodatek k pogodbi o nakupu prostorov za
mestno knjižnico, ki govori tudi o novem 
terminskem planu gradnje. Gradnja naj bi se 
začela takoj po podpisu tega dodatka, po katerem
pa kupnina ostaja enaka, kot je bilo določeno.
Ker naj bi dodatek podpisali že ta teden, naj bi
bila knjižnica dokončana v 284 delovnih dneh,
oziroma približno v enem letu. Zato so svetniki
večina podprli podpis dodatka k pogodbi.

Direktorica TŠC Andreja Pogačnik in ravnateljica Višje strokovne šole Branka Jarc Kovačič
sta gostom iz Užic pokazali novo pridobitev, laboratorij za mehatroniko. I Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Žabnica, Kranj - V Mestni
občini Kranj trenutno pote-
kajo dela na treh večjih
gradbiščih. Tako je tik pred
zaključkom rekonstrukcija
podružnične šole v Žabnici,
katere gradnja naj bi bila si-
cer končana že februarja,
pogodbena vrednost rekon-
strukcije pa je nekaj manj
kot milijon dvesto tisoč ev-
rov. Zaradi nepredvidenih
del, ki jim je botrovala sta-
rost zgradbe, se je investici-
ja zavlekla in podražila za
nekaj več kot sto tisoč evrov,
te dni pa v šolo nameščajo
tudi že notranjo opremo.
"Popravilo šole je bilo nujno
potrebno, sicer bi jo morali
zapreti. Zato smo se odločili
za temeljito obnovo in ko-
nec meseca bodo dela kon-
čana. Nato bo treba pregle-
dati, če je kaj napak, poskr-
beti za opremo in jeseni
bodo otroci lahko prišli v
novo šolo. Vmes bomo nare-
dili vse za to, da se bo začela
tudi gradnja obljubljene te-
lovadnice," je povedal župan
Damijan Perne, ki si je v
družbi ravnatelja OŠ Stra-
žišče Pavla Srečnika ogledal
posodobljene prostore šole
in vrtca, pa tudi prostore
Krajevne skupnosti v pod-
strešju in obnovljeno klet.
Župan Perne je nato s sode-
lavci odšel še v športni park
Kranj, kjer si je ogledal, kako
potekajo dela še na enem,
predvsem za športnike in
mlade pomembnem grad-
bišču. Tudi tam so bila grad-
bena dela v sklepni fazi.
"Danes sem se lahko prepri-
čal, da gradnja napreduje
dobro, v skladu s termin-
skim planom, to pa pomeni,
da bodo gradbena dela kon-
čana konec meseca. Kolikor
se spoznam, čeprav na tem
področju nisem strokovnjak,
sem zadovoljen tudi s kvali-
teto del in mislim, da bo ob-
jekt s tribunami, garderoba-
mi, javnimi sanitarijami in
vsem drugim res obogatil
kranjski športni park, ki je
že sicer eden lepših v Slove-
niji. Tudi ko bomo enkrat
lahko obnovili glavno tribu-
no, bo še lahko služil svoje-
mu namenu, saj gre za so-
doben in energetsko varčen
objekt," je po ogledu nekaj
manj kot milijon tristo tisoč
evrov vredne naložbe pove-
dal župan Perne, zadovolj-
stva nad pomembno prido-
bitvijo pa ni skrival niti di-
rektor Zavoda za šport Bran-
ko Fartek, saj je nova prido-
bitev resnično lepo vpeta v
prostor med glavnim in po-
možnim nogometnim igriš-
čem. Na tribuni bo 708 se-
dežev, v notranjosti pa je
osem garderob, tuši in javni
sanitarni prostori (kar so obis-
kovalci športnega parka do
sedaj zelo pogrešali!), prav

tako pa bodo uredili sobo za
prvo pomoč in pisarno. Sku-
paj je kar 600 kvadratnih
metrov površin.
Župan si je nato ogledal še

kako poteka več kot osem
milijonov evrov vredna ob-
nova gradu Khislstein, ki
naj bi po prenovi odprl vrata
spomladi drugo leto (tehnič-
ni pregled je predviden fe-
bruarja). Trenutno potekajo
gradbeno-obrtniška in insta-
lacijska dela vključno z re-
stavracijskimi deli in zame-
njava strehe na gradu, sana-
cija Lovskega dvorca z ob-

zidjem in gradnja temeljev
za amfiteater. Grad bo po
prenovi namenjen izključno
javnim programom, delovni
prostori muzeja pa bodo v
sosednji stavbi. V pritličju
gradu bo prostor za kavarno,
odprta pa bo povezava med
grajskim parkom in bodo-
čim letnim gledališčem.
Urejen bo prostor za multi-
medijsko predstavitev, v pri-
tličju muzeja bo delovala
tudi muzejska knjižnica, v
nadstropju pa bodo prostori
za stalno in občasne razsta-
ve. Letno gledališče bo ime-

lo petsto sedežev, urejena pa
bo tudi pot po grajskem ob-
zidju. V pritličju nekdanjega
Lovskega dvorca bo pred-
stavljena arheološka dedišči-
na odkrita v zadnjih letih, v
nadstropjih pa bodo delovni
prostori muzeja. "Zadovo-
ljen sem z vsem, kar sem vi-
del. Tudi pri prenovi Khisl-
steina dela potekajo po načr-
tih in verjamem, da bodo vsi
veliki gradbeni projekti v
kratkem tudi zaživeli," je ob
koncu ogledov prejšnji te-
den zaključil župan Dami-
jan Perne.

Delovno na gradbiščih 
Zaključuje se gradnja šole v Žabnici, tribune Hribček v športnem centru, sredi prenove je tudi grad
Khislstein. Kako potekajo dela, si je prejšnji teden ogledal tudi župan Damijan Perne s sodelavci.

Župan Damijan Perne si je v družbi podžupana Bojana Homana in ravnatelja OŠ Stražišče
Pavla Srečnika, ki ima na skrbi tudi podružnično šolo Žabnica, ogledal prenovljene prostore
stare stavbe šole, kjer bo tudi vrtec in prostori Krajevne skupnosti. / Foto: Gorazd Kavčič

Dela na tribuni Hribček in v notranjih prostorih pod tribuno se zaključujejo, nove garderobe
in sanitarije pa težko čakajo mladi nogometaši in ostali obiskovalci športnega parka. 

Zahtevna obnova gradu Khislstein poteka po načrtih, prenovljen objekt visoke dediščinske
vrednosti pa naj bi bil z novimi vsebinami velik razvojni potencial Kranja. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj - "Mestna občina
Kranj ima kot prva v Slove-
niji že izkušnje pri reševa-
nju spora s pomočjo medi-
acije v primeru odlagališča
odpadkov. Zadeva se nam je
zdela zanimiva in zato smo
sklenili s podjetjem, ki izva-
ja mediacije, pismo o name-
ri z opisom zavez ene in
druge strani, da bo alterna-
tivno reševanje sporov lahko
steklo v polnem pomenu.
Občina bo zagotovila prosto-
re za delovanje mediacijske
pisarne, izobrazili pa bi 14
do 20 mediatorjev, ki bodo v
mestni občini skrbeli za re-
ševanje različnih sporov.
Poznamo več vrst mediator-
jev, tako v družinskih raz-
merjih kot za reševanje
medsosedskih odnosov,
zemljiških, gospodarskih
sporov in podobno," razlaga
podžupan Mestne občine
Kranj Bojan Homan, potem
ko je bil 12. maja prvi infor-
mativni sestanek z udele-
ženci, ki se zanimajo za to-
vrstno usposabljanje ali želi-
jo tehnike mediacije upo-
rabljati pri svojem delu.
"Namen te pisarne bo, da
dve ali več sprtih strani, pre-
den se odločijo za reševanje
na sodišču, skušajo spor re-
šiti s pomočjo mediacije.
Zadeve na sodišču potekajo
precej počasneje, saj sedaj
traja v povprečju dve leti,
preden se spor sploh začne
obravnavati, lahko pa je ta

odmik od vložitve zahtevka
tudi desetletje. Mediator s
posebnimi tehnikami sprte
strani spodbudi k temu, da
spor rešujejo sporazumno.
Zaključek mediacije pome-
ni, da so se sprte stranke
sporazumele o rešitvi, ki je
za vse sprejemljiva. Medi-
ator je samo oseba, ki
usmerja pogovor, sprte stra-
ni pa morajo priti do za-
ključka same," dodaja pod-
župan Bojan Homan.
Pomen pisarne, ki bo pred-
vidoma zaživela jeseni
2009, za občane je, da ljud-
je rešujejo spore sami tudi v
zadevah, za katere iščejo po-
moč pri županu in podžupa-
nih. Potrebno bo sicer plači-
lo manjšega prispevka za
stroške storitve, ki pa bo bis-
tveno manjši od pristojbin
na sodišču.

Z mediacijo do hitrejšega
reševanja sporov

Kranj

Izkopavanja in gradnja na Savski cesti

Prejšnji mesec se je v Kranju začela rekonstrukcija Savske
ceste. Poleg obnove ceste je predvidena tudi gradnja kanali-
zacije in obnova vodovoda na odseku od križišča z Ljubljan-
sko cesto do tovarne Zvezda oziroma do zadrževalnega ba-
zena s črpališčem pri brvi čez Savo. Še pred gradbenimi deli
so se začela arheološka izkopavanja nekdanjega pokopališ-
ča poznoantičnega kastela Carnium, ki naj bi se zaključila v
štirih mesecih. Dela na gradbišču naj bi bila predvidoma
končana v sedmih mesecih, oziroma do novembra letos, in-
vesticijska vrednost gradbenih in montažnih del, vključno z
arheološko raziskavo pa je 2,56 milijona evrov. V. S.
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Vsako leto maja so v ospre-
dju mladi, mladost, Kranj pa
že nekaj let sredi maja razgi-
ba Teden mladih. Ste se le-
tos udeležili kakšne od pri-
reditev in kako gledate na
vse, kar se v dneh Tedna
mladih dogaja v Kranju?
"Prireditve v Tednu mladih
so za Kranj zelo dobrodošle.
Takrat mesto zares mlado-
stno zaživi. Verjamem, da je
nekaj tudi nasprotnikov tega
dogajanja zaradi dokaj buč-
ne glasbe in vse te mladosti
v mestu, vendar mislim, da
je v tem času Kranj zares
mlad, vesel, razigran, razve-
seljuje pa tudi dejstvo, da le-
tos ni bilo neljubih dogod-
kov. Sam sem se udeležil
več prireditev, z veseljem
sem si kar dva večera zapo-
red ogledal nastope v žanru
stand up komedije, in sicer
na vrtu gostilne Mayr ter v
Planetu Tuš, kjer je bilo so-
očenje hrvaških in sloven-
skih izvajalcev. Bolj bežno,
za nekaj minut sem si ogle-
dal tudi nekaj koncertov in
potem šel naprej po obvez-
nostih. Občutek o Tednu
mladih je letos zagotovo po-
zitiven."

Tretjo soboto v maju je bila
tudi tradicionalna humani-
tarna prireditev Županov
tek, s katerim se zbirajo
sredstva za pomoč odvisni-
kom. Ste bili z odzivom ude-
ležencev zadovoljni?
"Zelo. Predvsem glede na
to, da je bilo isti dan precej
prireditev po Sloveniji, pa
tudi v Kranju so se dogajale
tri stvari hkrati. Vendar je
bil obisk ljudi vseeno večji
kot prejšnja leta. Še posebej
mi je všeč, da je vse več tudi
sprehajalcev po isti poti, kot
poteka tek. Prav na račun
teh sprehajalcev je še več
prispevkov za humanitarni
namen. Udeleženci so iz
leta v leto bolj zadovoljni s
prireditvijo, letos nam je
bilo celo vreme bolj naklo-
njeno, ne glede na to, da je
bila napoved slaba. Moramo
razmišljati tudi o tem, da še
popestrimo dogajanje na
dan prireditve. Razmislek bi
bil, da bi naslednje leto uve-
dli še kakšno dodatno kate-
gorijo, morda hojo s palica-
mi ali kakšno drugo aktiv-
nost, da bi tudi tistim, ki iz-
berejo sprehod ali hitro
hojo, dali nekaj več."

V zadnjem času je v števil-
nih krajih, tudi v Kranju,
iskanje varstva za otroke
postal velik problem mla-

dih družin, saj v vrtcih ni
dovolj prostora. Ste že pri-
pravili kakšne, vsaj začasne
ukrepe?
"V Kranju poskušamo pri-
dobiti nove prostore v že ob-
stoječih vrtcih. Delamo na
tem, da bi povečali zmoglji-
vost v enotah Kranjskih vrt-
cev. Pri tem naj spomnim,
da v kranjski občini obstaja-
jo tudi drugi, alternativni
vrtci. Eden takih je v Stražiš-
ču in ima tudi skoraj v celo-
ti zapolnjena mesta. Če
bodo povečane potrebe po
otroškem varstvu ostale, bo
potrebno razmišljati o še
večji zmogljivosti vrtcev na
območju občine."

V začetku maja ste sprejeli
strategijo razvoja občine do
leta 2023. Številni svetniki
so imeli pomisleke, da ni
dovolj jasno, katere stvari
bodo imele v naslednjih le-
tih prednost in kdo bo odgo-
varjal, če ne bo tako, kot je
začrtano v dokumentu?
"Mislim, da je strategija iz-
redno pomemben doku-
ment, ki pa ga ne gre razu-
meti kot nekaj, ki enkrat za

vselej določa smer razvoja.
To mora biti živ dokument z
možnostjo prilagoditve gle-
de na dane razmere. Govori-
ti o tem, kdo prevzema od-
govornost za posamezni
projekt, je v tem trenutku
morda prezgodaj. Na vsak
način je dokument napisan
s ciljem, da je znana usme-
ritev razvoja ne glede na to,
katera politična opcija bo na
oblasti v naslednjih letih do
leta 2023, ki so jo začrtali
ljudje različnih profilov, raz-
ličnega znanja, različne po-
litične usmerjenosti. Njiho-
va edina rdeča nit, ki jih je
povezovala, je bila želja po
napredku Kranja. Mislim,
da bi morala vsaka politična
opcija v prihodnosti slediti
tej liniji in nositi odgovor-
nost za to, ali bo uresničeva-
la razvoj ali ne. Da je napi-
san dokument pogumno in
pozitivno usmerjen naprej,
je jasno. Treba je biti drzen
v svojih idejah, če hočeš ne-
kaj uresničiti. Mlačen in ne-
ambiciozen dokument bi bil
seveda deležen drugačne
kritike, kajti dokument
samo za določena področja,

nedokončan kot celoto smo
v preteklosti že imeli. Mis-
lim, da potrebujemo takšne-
ga, kot smo ga sprejeli zdaj."

Gorenjci se že več kot deset-
letje ne uspemo dogovoriti o
dolgoročnem ravnanju z od-
padki. 15. julij 2009, ko ne
bo več možno odlagati ne-
predelanih odpadkov, se na-
glo bliža - kaj se bo dogajalo
z gorenjskimi odpadki po
tem datumu?
"To se sprašujemo vsi, ki se
ukvarjamo s tem proble-
mom. Zavedamo se, da je še
veliko odprtih vprašanj. Pro-
jekti, ki smo jih zastavili, te-
čejo dalje. Pripravlja se
gradnja tako sortirnice kot
tudi centra za predelavo od-
padkov. Še enkrat ponav-
ljam, da gre za vseslovenski
problem. V trenutku, ko
bodo 15. junija 2009 začeli
veljati evropski predpisi, bo
v vsej Sloveniji deloval en
sam, po vseh pravilih urejen
center za predelavo odpad-
kov. Povsod drugje bo treba
iskati neke alternativne, za-
časne rešitve, da bomo pre-
mostili vmesni čas, ko bodo
zaživeli še drugi centri za
predelavo odpadkov. Na Go-
renjskem zagotovo iščemo
rešitev skupaj vse članice,
vključene v CERO Gorenj-
ska. Delamo na gradnji
dveh sortirnic, na Jesenicah
in v Kranju, in odlaganju
delno predelanih odpadkov
na dveh deponijah, ki sta iz-
brani za Gorenjsko po ope-
rativnem programu Minis-
trstva za okolje in prostor. V
Kranju vodimo vse projekte
v zvezi s predelovalnim cen-
trom mehansko-biološke
obdelave, ki je predviden v
industrijski coni Polica pri
Kranju. Seveda je do tja še
kar nekaj korakov, zlasti pri
komunikaciji s prebival-
stvom, vendar verjamem, da
bo le zmagala modrost in da
bomo problem ravnanja z
odpadki na Gorenjskem re-
šili tako, da bomo vsi zado-
voljni. Moram pa povedati,
da bodo - ne glede na to, ali
se bo odpadke vozilo kam
drugam ali bo že začel delo-
vati center za predelavo in
vse ostale možnosti - cene
storitve višje, kot so bile do-
slej, ker evropska pravila za-
htevajo predelavo in ne le
odlaganje odpadkov, kot je
to ta trenutek. Na vsak na-
čin bi bila najbolj ugodna
varianta za prebivalce vse
Gorenjske, da se izpelje pro-
jekt CERO tako, kot je načr-
tovano."

Pogovor z županom Damijanom Pernetom

Pogumen pogled 
v prihodnost Kranja
"Treba je biti drzen v svojih idejah, če hočeš nekaj uresničiti," meni kranjski župan o viziji razvoja 
občine. Pozitivno ocenjuje tradicionalne majske prireditve in je prepričan, da so rešljivi tudi kronični
problemi.

"Mislim, da je strategija izredno pomemben 
dokument, ki pa ga ne gre razumeti kot nekaj,
ki enkrat za vselej določa smer razvoja." 

Župan Damijan Perne pogumno gleda v prihodnost.
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Na Župančičevi ulici gradijo parkirišče za zaposlene v
starem mestnem jedru Kranja. I Foto: Gorazd Kavčič

Kranj - V jubilejnem 40. letu
delovanja bo Zveza glasbene
mladine Slovenije gostila
64. kongres mednarodne
Zveze glasbene mladine pod
naslovom Glasba spreminja
(Music for Change). Slavno-
sten začetek kongresa bo v
torek, 30. junija 2009, ob
19. uri v Prešernovem gleda-
lišču v Kranju z nastopom
Slovenskega tolkalnega pro-
jekta. Nato je do zaključka
kongresa 4. julija 2009 na-
povedan bogat program glas-
benih prireditev, ki se bodo
odvijale na več lokacijah sta-
rega mestnega jedra Kranja,
pri čemer je poseben izbor
pripravljen za otroke (več na
www.glasbenamladina.si ali
www.jmi.net).
V napovedi mednarodnega
glasbenega srečanja je Petra
Mohorčič, predsednica

Glasbene mladine Sloveni-
je, povedala: "Pričakujemo
udeležence iz več kot tride-
set držav z vsega sveta. Ve-
sela sem, da se bo tak dogo-
dek zgodil v našem Kranju.
Še pred nekaj leti si o tem
nisem upala niti sanjati. Še
bolj vesela sem, da bo poleg
kongresa potekal pester
glasbeni program, odprt za
vse obiskovalce. Ob takem
dogodku nihče ne bi smel
izpustiti priložnosti za spo-
znavanje različnih kultur.
Prav tako bodo tudi udele-
ženci kongresa veseli pri-
ložnosti spoznati naše nava-
de in ljudi in s tem naše
mesto. Vabim vse, da pri-
sluhnite koncertom v okvi-
ru kongresa in tako spozna-
te ideje, ki usmerjajo orga-
nizacijo glasbene mladine
po vsem svetu."

64. kongres mednarodne
Zveze glasbene mladine

Kranj

Kranj bo gostil svetovno prvenstvo novinarjev

Kranj se že pripravlja na svetovno prvenstvo novinarjev ko-
lesarjev, ki bo potekalo 12. in 13. septembra. 12. septembra
bo na sporedu vožnja na čas, naslednji dan pa še cestna dir-
ka. "Priprave so v polnem teku. Določena je že trasa za vož-
njo na čas, ki bo potekala na relaciji Labore-Jeprca in nazaj,
medtem ko bo trasa za cestno dirko znana najkasneje me-
sec pred prvenstvom," je povedal Franc Hvasti, direktor KK
Sava Kranj. Pri organizaciji prvenstva sodelujeta tudi Mest-
na občina Kranj in Zavod za turizem Kranj. "Tovrstni projek-
ti so zanimivi za promocijo mesta. Pričakujemo veliko števi-
lo udeležencev, ki bodo vtise ponesli nazaj v svojo državo, v
svoj kraj. Poleg tekmovanja bomo za udeležence pripravili
tudi druge dogodke, na katerih bomo predstavili Kranj, Go-
renjsko, našo kulinariko, kulturo," pa je pojasnila Natalija
Polenec, direktorica Zavoda za turizem Kranj. M. B.

Popolna zapora ceste Breg-Drulovka

Zaradi polaganja zaključne plasti asfalta na lokalni cesti
Breg-Drulovka bo na odseku med trgovino Mercator na Dru-
lovki in cerkvijo na Bregu popolna zapora vozišča. Obvoz je
predviden po vzporednih cestah na relaciji Jeprca-Kranj ozi-
roma Zbilje-Valburga-Kranj. Zapora ceste bo označena. Za-
pora bo jutri, v soboto, 30. maja, in nedeljo, 31. maja, v času
med 8. in 19. uro. Prosijo za razumevanje. V. S.

Parkirišče za zaposlene v mestu

Prejšnji teden so na Župančičevi ulici pri Srednji trgovski
šoli v Kranju začeli z urejanjem novega parkirišča. Parki-
rišče, ki bo makadamsko, bo veliko 3100 kvadratnih metrov
in bo ograjeno ter varovano z zapornico. Dostop bo urejen
z registracijo prek parkomata. Namenjeno bo zaposlenim v
starem mestnem jedru Kranja, prostora pa bo za okoli 150
parkirnih mest. Vrednost investicije je okoli 60 tisoč evrov,
dela pa naj bi bila končana v mesecu juliju. V. S.
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Mnenja občinskih svetnikov, pisma

Kdo se bo 
udeležil 
"evropskih 
volitev"?
Našim predstavnikom v Ev-
ropskem parlamentu se
mandat izteka. Zastopali so
nas - včasih jasno, včasih
glasno, včasih pa sploh ne.
Po svoji vesti so glasovali za
sprejem raznih evropskih
zakonov in proračunov. In
tako je prav, saj smo jih mi
izvolili. 
Pa smo jih res? 
Ja! 
Ne, pa jih nismo! 
Zakaj? 
Volilna udeležba na Evrop-
skih volitvah leta 2004 v Slo-
veniji je bila 28,35-odstotna.
To v povprečju pomeni, da v
naključno sestavljeni skupini
treh polnoletnih državljank
RS vsaj dve nista šli na volit-
ve. Enako velja tudi za polno-
letne državljane.
Kljub temu da evropski par-
lament zaseda nekje daleč v
Bruslju oz. Strasbourgu, so
njegove odločitve pomemb-
ne tudi za bivanje na naši
strani Alp. Odkar je Sloveni-
ja v Evropski uniji, se nam
tako ni več potrebno ustav-
ljati na avstrijski, italijanski
ali madžarski meji. Tudi ta-

rife pogovorov po mobilnih
telefonih znotraj EU so se v
zadnjih letih znižale. V trgo-
vinah nam večkrat ponujajo
paradižnik iz Italije kot Ma-
kedonije ali Srbije.
Evropska unija torej veliko
bolj vpliva na naše življenje,
kot si mislimo na prvi po-
gled.
Poleg tega pa se v Kranju
odvija kar nekaj projektov,
ki so sofinancirani z evrop-
skim denarjem: obnova gra-
du Khislstein, obnova Layer-
jeve hiše, obnova Tavčarjeve
ulice, prometna ureditev
Slovenskega trga ...V pri-
hodnje pa bo evropski denar
sofinanciral tudi izvedbo
nove čistilne naprave, nove-
ga obrata za ravnanje z od-
padki, če naštejem le dva
največja projekta.

Torej, boste šli v nedeljo, 7.
junija, na volitve? Mene tisti
dan na volišče ne bo, ker
bom glasoval že predčasno.

Jakob Klofutar
svetniška skupina Zares -

nova politika

Obljube, obljube
Včasih mi je kar nerodno in
postane me sram, da sem
svetnik v Svetu Mestne ob-
čine Kranj, ko me kakšen
Kranjčan vpraša, kdaj boste
končno naredili nekaj, da
bo parkiranje okoli Zdrav-
stvenega doma postalo koli-
kor toliko znosno. Postavil
sem vprašanje na Svetu
MOK, zakaj se ne aktivira
obstoječi podhod pod Kidri-
čevo cesto in bi uporabniki
zdravstvenega doma lahko
prišli s parkirišča do stavbe
v miru pod cesto, ne pa da
skačejo čez cesto med avto-
mobili. Včasih vidim tam
celo može postave, ki lju-
dem dajejo tudi plačilne
listke. Odgovor, ki sem ga
dobil, je bil, da bo to ureje-
no, ko bo zgrajena garažna
hiša. Kolega svetnik je vpra-
šal, kdaj bo urejen norma-
len dovoz za vse, ki pridejo
na urgenco. Odgovor je bil

isti. Seveda se vedno po
takšnih odgovorih sprašu-
jem, ali sem zaradi starosti
preslišal letnico izgradnje.
Obljube, obljube. Kako
krasno je bilo poslušati, kaj
vse nam prinaša Strategija
razvoja MOK do leta 2023.
Ampak jaz rabim "samo"
obljubljeno parkirišče pri
Zdravstvenem domu, da
bom lahko normalno parki-
ral, ko bom ves krevljast pri-
šel po pomoč v zdravstveni
dom. Sedaj bom postavil
javno vprašanje - kdaj bo
urejeno parkiranje okoli
Zdravstvenega doma v Kra-
nju. Mi bo kdo odgovoril in
povedal tudi letnico izgrad-
nje parkirne hiše, na katero
se vsi tako radi izgovarjajo.

Matevž Kleč 

Anja Lipovšek: "Na županovem teku sem nasto-
pila četrtič, zmagala pa drugič. Pri kranjskem
Triglavu treniram atletiko in zato mi ni bilo tež-
ko. Všeč pa mi je, ker na prireditev pride cela
družina, pridejo prijatelji in vsi uživamo. To, da
hkrati prispevamo še za tiste, ki so pomoči po-
trebni, pa je sploh dobro."

Juš Lesjak: "Pri nas cela družina teče, ponavadi
v okolici doma. Velikokrat si na tek želim jaz, 
pa tudi mami in ati nas otroke spodbujata za
tek. Tukaj na Brdu mi je všeč in gotovo bomo 
še kdaj prišli."

Tomaž Kalan: "Na tek sem na Brdo prihajam
vsako leto. Čeprav sem tekač že trideset let, se
mi rezultat na tej prireditvi ne zdi pomemben,
pomemben je namen, saj vsi prispevamo za
Fundacijo Vincenca Drakslerja, za pomoč 
odvisnikom. Mislim, da bi občina in ostali 
odgovorni lahko prispevali še več."
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Anketa 

Združili so rekreacijo 
in dobrodelnost

Letošnjega 9. županovega teka se je udeležilo 
rekordno število, kar 1335 tekačev in pohodnikov,
od tega 100 družin, 29 skupin, 669 moških in
666 žensk. Povprašali smo jih, zakaj prihajajo 
na Brdo.
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Rezultatov ni
Odgovor na pogovor z župa-
nom - Kranjski glas, 30. aprila
2009

V svojem klepetu za Kranjski
glas se je župan MO Kranj g.
Damijan Perne med drugim
razgovoril tudi o problematiki
prometne ureditve v mestnem
središču in odzivanju občine
na predloge Civilne iniciative
za ohranitev življenja v mestu
Kranju (v nadaljevanju: CI).
Ker se mu je pri tem zareklo
nekaj netočnosti, ki bi v širši
javnosti lahko ustvarile zmo-
ten vtis o poteku in rezultatih
dosedanje komunikacije med
CI in občino, smo dolžni v od-
govor nanizati nekaj dejstev.
1. MOK je brez predhodnega
posvetovanja s Krajevno skup-
nostjo Center in prizadetimi
skupinami v mestnem jedru
(stanovalci, poslovnimi sub-
jekti in nosilci kulturnih de-
javnosti) v mesecu juliju lan-
skega leta začela izvajati po-
ostreno zaporo prometa v
mestnem središču. Hkrati je
parkirišče ob Čebelici opremi-
la z zapornicami in ga name-
nila zgolj uporabi stanovalcev
mestnega jedra, ni pa zagoto-
vila dodatnih parkirnih pros-
torov za obiskovalce in kupce
blaga in storitev v mestu, kar
je v nadaljevanju povzročilo
praznjenje poslovnih prosto-
rov in beg dejavnosti iz mesta
(trenutno je v mestu 41 praz-
nih lokalov).
2. Šele na pobudo CI sta bila
29. septembra in 13. oktobra
2008 organizirana dva javna

sestanka s podžupanom g. 
Velovom, ki se je kot predstav-
nik MOK tedaj sploh prvič so-
očil s problematiko in priza-
detimi krajani. Na njegovo
zahtevo je CI pripravila pisno
gradivo s predlogi sprememb,
ki bi vsaj omilili najbolj škod-
ljive učinke nove prometne
ureditve, in jih posredovala
županu, vsem podžupanom,
direktorju občinske uprave in
vsem svetnikom MO Kranj.
Zgodilo se ni skorajda nič; vri-
sanih je bilo pet dodatnih par-
kirnih mest, sočasno pa jih je
bilo izgubljenih vsaj trideset
zaradi gradbenih del na mest-
nih ulicah.
3. Po skoraj dveh mesecih je
nato prišlo do sestanka pred-
stavnikov CI in župana, ki je
obljubil iskanje rešitev in na-
daljnjo komunikacijo, vendar
se reševanje problematike ni
premaknilo dlje od neformal-
ne legalizacije nočnega parki-
ranja stanovalcev na delu
Tomšičeve ulice.
4. CI je zgolj na lokacijah sla-
bo obiskanega mesta zbrala
2.467 podpisov občanov in bli-
zu 90 podpisov poslovnih sub-
jektov in nosilcev kulturnih
dejavnosti mestnega jedra v
podporo takojšnjemu pričetku
gradnje garažne hiše na Hu-
jah, ob mostu, in ukrepom za
izboljšanje razmer v mestu, ki
jih je po daljšem čakanju na
termin predala županu v za-
četku aprila tega leta. Župan
je tedaj za medije izjavil, da
bi lahko peticijo podpisal tudi
sam. Konkretna razprava o
možnih rešitvah problemov je
potekala na sestanku s podžu-
panom g. Velovom 16. aprila
2009, vendar do sedaj naši
predlogi niso bili upoštevani.
Trenutno že tretji teden priča-

kujemo odgovor na naše zad-
nje pisno dane pripombe in
predloge.
5. Če torej dvema sestankoma
z županom prištejemo še vse
sestanke s podžupanom, lahko
pritrdimo županovi izjavi za
Kranjski glas, da "smo se sedaj
sestali že večkrat", toda žal
število sestankov v ničemer ne
odraža števila rešenih proble-
mov. Bistveni problemi (do-
stava blaga, dostop izvajalcev
storitev, pomanjkanje parkir-
nih mest, pogoste okvare avto-
matiziranega sistema plačeva-
nja parkirnine itd.) ostajajo še
naprej nerešeni. Le delno je
točna županova navedba, da
so bili predstavniki CI vključe-
ni v delo Komisije za oživlja-
nje mestnega jedra. Predstav-
nik CI v delu Komisije sodelu-
je kot opazovalec in ne kot
njen član, pri čemer ugotavlja-
mo, da sklepi Komisije mestni
oblasti ne pomenijo kaj dosti,
saj večino sklepov, ki ne gredo
v korak z njenimi prepričanji,
kratko malo ignorira.
6. Županova izjava za
Kranjski glas - "še največ si
obetamo od uvedbe novega si-
stema parkiranja; zagotovili
bomo dodatna parkirišča za
obiskovalce, kjer bo prva ura
parkiranja brezplačna" - zve-
ni privlačno. Težava je v tem,
da dodatnih parkirnih mest
za obiskovalce v resnici ni, saj
imamo le obstoječa parkirna
mesta in teh je za vse (stano-
valce, obiskovalce, zaposlene v
mestu) očitno premalo. Zapi-
ranje ključnih parkirišč okrog
mestnega jedra z zapornica-
mi in uvedba plačljivega par-
kiranja tako lahko vodi le v
nove spore s prizadetimi sku-
pinami. Ponavlja se torej na-
paka, ki je bila storjena lan-

sko leto, ko je MOK začela
uvajati spremembe, ne da bi
prizadete skupine in krajevne
skupnosti povprašala za mne-
nje in vključila v pripravo
sprememb. Tudi civilna inici-
ativa pri pripravi novega si-
stema ni sodelovala, smo pa
predstavniki iniciative predla-
gatelje opozorili na možne po-
sledice.
7. Rešitev parkirne problema-
tike je le takojšen začetek
gradnje že od prve zapore
mestnega jedra obljubljene ga-
ražne hiše na Hujah, v bliži-
ni Poštnega mosta, kar so s
podpisom peticije zahtevali
tudi občani Kranja. Izgovar-
janje MOK na pomanjkanje
interesa zasebnih investitorjev
za sodelovanje v javno-zaseb-
nem partnerstvu financiranja
gradnje je nesprejemljivo.
Očitno tovrstne garažne hiše
niso dovolj dobičkonosne za
zasebni kapital, zato jih obči-
ne (npr. v Ljubljani pod Kon-
gresnim trgom) financirajo
same. MOK razpolaga z za-
dostnimi sredstvi za gradnjo
garažne hiše, če bi postavila
pravilne proračunske priorite-
te in prenehala dajati pred-
nost nekaterim ta hip nebis-
tvenim projektom, kot je npr.
obnova Slovenskega trga.
Čas je, da mestna oblast od
besed in navideznih ukrepov
za oživljanje mesta preide k
vsebinskim dejanjem in izpol-
ni svojo predvolilno obljubo o
400 novih parkirnih mestih.

Za Civilno iniciativo
Tania Mendillo

Margareta Vovk Čalič
Aleksander Pavšlar

Pisma bralcev

�5. stran
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Zadnji torek v maju
je evropski dan sosedov. Ker
želimo, da se dobre evropske
navade, kot je druženje sose-
dov, uveljavijo tudi pri nas,
smo se v Krajevni skupnosti
Vodovodni stolp odločili, da
pripravimo srečanje sosedov
in ljudi povabimo, da se zbe-
rejo na enem mestu, se pogo-
vorijo in poveselijo. Srečanje
smo organizirali Krajevna
skupnost, OZ RK Kranj in
KO RK Vodovodni stolp ter
Osnovna šola in vrtec Simon
Jenko, kjer so spekli pecivo,"
je povedal predsednik KO RK
Vodovodni stolp Jože Hribar,
ki je za sosede obenem pri-
pravil tudi različne igre, med
drugim so se pomerili v me-
tanju ploščatih balinčkov. 
Kljub hudi torkovi popoldan-
ski vročini je na druženje pri
kranjskem štadionu prišlo
kar precej sosedov in bili so
navdušeni. "Ideja o druženju
sosedov mi je všeč zato, ker

zadnje čase živimo v tako hu-
dem tempu, da se sosedi
sploh ne srečujemo več. Ved-
no imamo premalo časa, pol-
no obremenitev in zadolžitev.
Zakaj torej ne bi bil evropski
dan sosedov priložnost, da se

srečamo? Dan sosedov v ev-
ropskih državah poznajo že
kar nekaj časa, udeležba pri
druženjih vsako leto narašča,
kar je videti na internetu. Pri
nas smo s podobnimi druže-
nji začeli lani, tudi sama sem

ga organizira na svojem vrtu,
sedaj pa upam, da bomo tudi
vztrajali in bodo srečanja po-
stala tradicionalna in vsako
leto bolj množična," je pove-
dala Irena Ahčin, ki je bila
tudi pobudnica srečanja.

Dobrodošli vsi dobri sosedje
Ob evropskem dnevu sosedov so v Krajevni skupnosti Vodovodni stolp pripravili srečanje in odprto
prvenstvo s ploščatimi balinčki.

Z Evropo bomo ravnali v rokavicah.
V Evropskem parlamentu se bomo borili za to, da nas 
bodo slišali in videli.
V bruseljskem ringu bomo spretno taktizirali in se 
hitro odzivali.
Moč je naša šibka točka. Naše glavno orožje bodo 
hitrost, presenečenje in vzdržljivost.
Materiale bomo pregledovali s kirurško natančnostjo, 
vroče in občutljive teme obravnavali previdno in 
odgovorno. Spretno bomo vijugali med pastmi velikih 
in poskušali uloviti vse želje malih.
Naši predlogi bodo padali z leve in desne, naše 
pobude bodo zadevale v polno.
Po evropskih hodnikih bomo trenirali dvakrat, trikrat 
več, če bo treba.
Delovali bomo odločno, po pravilih.

Mohor Bogataj: "Tekel sem prav 
na vseh prireditvah, le lani žal ne, saj sem bil v
času prireditve v tujini. Vesel sem, da mi 
je uspelo preteči 8,5 kilometra v zelo solidnem
času 46 minut, kar pomeni, da se leta, čeprav
jih imam že 53, še ne poznajo. Seveda pa sta ob
teku pomembna tudi dobrodelnost in druženje."

Vincencij Draksler: "Z letošnjo prireditvijo sem
lahko zadovoljen, saj je prišlo veliko ljudi, še več
kot doslej. Manj pa sem zadovoljen z dejstvom,
da se obnova reintegracijskega centra premika
prepočasi. Upam, da bomo sedaj vendarle dobili
gradbeno dovoljenje, da se bo obnova začela in
da bo center v resnici kmalu zaživel."

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Damjan Fras: "Kar petinštirideset tekačev nas je
teklo v dresu Prošporta. To je dobro, saj nas je na
teku trojk v Ljubljani nastopilo petnajst, sedaj 
pa nas je vedno več, imamo pa tudi kolesarsko
sekcijo. Veseli smo tudi, če lahko pomagamo."

Ljudmila Pogačar: "Zdi se mi zelo dobro, da na
tek pridejo različne skupine, vse generacije od
otrok do nas, ki smo že blizu osemdesetih.
Tekel je tudi sin z družino, saj vsi skupaj zelo
podpiramo takšne prireditve."
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Mateja Rant

Občini je za prihodnje šol-
sko leto uspelo zagotoviti de-
vet dodatnih vrtčevskih od-
delkov, tako da bodo jeseni
Kranjski vrtci lahko sprejeli
vse vpisane otroke iz kranj-
ske občine. Skupaj so vpisa-
ni 1804 otroci, ki jih bodo
razporedili v 111 oddelkov.
Za obnovo in opremo dodat-
nih prostorov vrtcev so po
besedah podžupana Igorja
Velova iz proračuna name-
nili 175 tisoč evrov, še dodat-
nih 110 tisoč evrov pa bodo
zagotovili Kranjski vrtci.
Sprva je namreč grozilo, da
bo brez mesta v vrtcu v pri-
hodnjem šolskem letu osta-
lo kar blizu sto otrok, saj se
je na novo vpisalo dvesto
otrok več kot leto poprej.
Dodatne prostore za vrtec
bodo zdaj uredili v stavbi v

Likozarjevi ulici, kjer bo po
novem vrtec Ciciban s tremi
oddelki. Še eno igralnico
bodo uredili v vrtcu Kekec,
ki bi ga morali sicer leta
2010, ko vstopi v veljavo
novi pravilnik o prostorskih
normativih v vrtcih, zapreti.
"Zato smo na ministrstvo za
šolstvo in šport naslovili po-
budo, da se uveljavitev tega
pravilnika prestavi v leto
2015, pri čemer so nas pod-
prle tudi druge občine, saj
so se povsod znašli v podo-
bni situaciji," je pojasnil na-
čelnik oddelka za družbene
dejavnosti Uroš Korenčan.
Dodaten vrtčevski oddelek
bodo uredili še v šoli v Žab-
nici, dva dodatna oddelka v
osnovni šoli Matija Čopa in
dodatno igralnico v osnovni
šoli Orehek. Prepričani so,
da bodo tako do 1. septem-
bra za vse zagotovili ustrez-

ne prostore. Kot možnost se
jim je namreč ponujala tudi
ureditev vrtca v zabojniku.
"A po tem, kar sem videla v
Celju, zabojnike popolno-

ma odklanjam, saj po mo-
jem niso primerni za otro-
ke," je poudarila ravnatelji-
ca Kranjskih vrtcev Danica
Gaber.

Sosedje so se ob srečanju pomerili tudi v metanju ploščatih balinčkov.

Vsi otroci iz kranjske občine bodo dobili mesto v vrtcu. 
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Vse otroke bodo sprejeli v vrtec
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Center za pomoč, te-
rapijo in socialno rehabilita-
cijo zasvojenih - Labirint je
v prostorih na Sejmišču v
Kranju organiziral okroglo
mizo na temo Življenje brez
drog - kam po pomoč. Ivan-
ka Berčan, predsednica
Društva za delo z mladimi v
stiski Žarek Jesenice je po-
vedala: "Ukvarjamo se z
mladimi, ki so prepuščeni
sami sebi in slabim vplivom
ulice ter mladimi, ki so že
prestopili mejo odvisnosti
od droge. K nam pridejo
zelo ranjeni mladostniki.
Vsak dan med 14. in 21. uro
jih pride od trideset do štiri-
deset v naš prostor (Garaža
Žarek) blizu jeseniškega
zdravstvenega doma. To so
ure preprostega medseboj-
nega druženja, pogovora, pa
tudi igre (pikado, namizni
tenis, ročni nogomet), na
uporabo so računalniki z
dostopom do interneta ... V
Bitnjah pri Bohinju imamo
komuno Skupnost Žarek,
na Bledu in na Jesenicah
imamo redna srečanja za
starše, ta načrtujemo tudi v
Radovljici."
V Kranju pod okriljem
zdravstvenega doma deluje

Center za preprečevanje in
zdravljenje odvisnosti od
drog, na lokaciji v neposred-
ni bližini zdravstvenega
doma in na Jesenicah imajo
tudi ambulanti za razdelje-
vanje metadona. Zdravnica
dr. Nataša Kern je povedala,
da v Centru izvajajo testira-
nja na hepatitis B in C ter na
AIDS: "V Sloveniji smo že
zelo zgodaj začeli cepiti pro-
ti hepatitisu B, cepivo je za
vse odvisnike in njihove
svojce brezplačno. Okužbe z
AIDS-om v Kranju zaenkrat
niso problem, večji problem
so okužbe s hepatitisom C."

Janja Frelih Gorjanc z Inšti-
tuta Krog Terapevtski center
Kranj je povedala, da dajejo
poudarek družinskim terapi-
jam: "Veliko problemov na-
mreč izhaja iz partnerskega
oziroma zakonskega odnosa
in "notranje zanemarjenosti"
otrok. Neposredno z odvisni-
ki od drog ne delamo, nudi-
mo pa jim pomoč, ko se po
programih odvajanja vrnejo
nazaj v domače okolje." V
Kranju je pred nekaj meseci
začel delovati tudi Center za
pomoč, terapijo in socialno
rehabilitacijo zasvojenih z
drogo (krajše Labirint). Pros-

tore so dobili v prenovljeni
stavbi na Sejmišču v Kranju.
V Labirint se lahko obrnejo
uporabniki drog, ki želijo do-
biti informacije glede zasvo-
jenosti in ki so motivirani za
sodelovanje. Na voljo so jim
informativni materiali, raz-
govori s strokovnimi delavci
ali prostovoljci, uporaba raču-
nalnika in preživljanje pro-
stega časa v varnem okolju. V
Labirintu imajo tudi dnevni
center, v katerem potekajo
delavnice, individualno delo,
terapevtsko svetovanje, moti-
vacijski razgovori. In imajo
tudi stanovanjsko skupino. 

Naj mladih ne vzgaja ulica
V kranjskem Labirintu je bila okrogla miza na temo Življenje brez drog - kam po pomoč. Vse več je
namreč programov pomoči ne le zasvojencem, ampak tudi njihovim staršem. 

H
U

D
O

B
IV

N
IK

 J
O

ŽE
, 

U
LI

C
A

G
O

R
E

N
JS

K
E

G
A

O
D

R
E

D
A 

8
, 

K
R

AN
J

Prireditveni prostor pod šotorom ob Hotelu Bor
Petek, 29. maja 2009

Od 21.00 ure dalje zabava za mlade s priljubljeno skupino
KINGSTON.

Sobota, 30. maja 2009
od 14.30 - 17.30 

Kraški dan v Preddvoru in Folklorni festival 
ob 18.00 uri

Slovesno odprtje izgradnje nove infrasktrukture naselja Hrib
ob 20.00 uri

Zabavni večer z VESELIMI GORENJCI

Nedelja, 31. maja 2009
ob 17.00 uri

Predizbor za najstarejši že 40. Festival domače 
zabavne glasbe Ptuj 2009

VSTOP za ogled vseh dogodkov je PROST.

Dodatne informacije: Media butik, d. o. o.,
media.butik@siol.net, www.media-butik.si 051/697-736 (Saša),

051/697-737 (Boštjan) ali 041/351-234 (Brane).
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medijskI pokrovitelji: 

sponzorji prireditve:

Okrogla miza je bila dobro obiskana. Pomoči je dovolj, le odločiti se je treba zanjo ...
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Kranj

Pomagajmo Sabini in Jožetu
Zakonca Sabina in Jože Hudobivnik v nedeljo, 31. maja, ob
19. uri v dvorani na Zlatem polju v Kranju pripravljata do-
brodelni koncert S srcem. Oba sta težka invalida, le da je Sa-
binina invalidnost še težja in je zato odvisna od soprogove
pomoči. Jože je tik pred težko operacijo, ki bo njemu olajša-
la zdravstvene težave, vendar pa po posegu Sabini ne bo
več mogel pomagati v tolikšni meri kot doslej, še posebej ne
pri dvigovanju. Ker zakonca želita tudi po Jožetovi operaciji
še naprej sama skrbeti zase, nujno potrebujeta ustrezna
dvigala in klančine ( pripomoček za lažje vstajanje in klanči-
na za v kombi). Potrebnega denarja nimata, zato bosta izku-
piček od koncerta namenila za nakup te opreme. S. K.
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Sanjske počitnice so zelo blizu.
Krediti za počitnice.

www.skb.si / SKB TEL (01) 471 55 55

Vabimo vas, da obiščete najbližjo poslovalnico SKB in se prepričate o široki ponudbi kreditov.

Pričakujemo vas v poslovalnicah SKB na Gorenjskem:.  Škofja Loka, Kapucinski trg 4, (04) 518 40 40, (04) 518 40 42.  Kranj Center, Koroška cesta 5, (04) 281 01 30 .  Kranj Primskovo, Cesta Staneta Žagarja 37, (04) 201 51 60.  Radovljica, Kranjska cesta 4, (04) 537 08 14.  Bled, Ljubljanska 4, (04) 575 17 11, (04) 575 17 16.  Jesenice, Cesta Maršala Tita 110, (04) 583 42 50.  Kranjska Gora, Borovška cesta 99 a, (04) 588 20 06, (04) 587 96 08

Vilma Stanovnik

Kranj - "Ker se starostna
meja v našem domu upoko-
jencev hitro dviga in ker
smo prepričani, da bo sto-
letnikov vedno več, smo se
odločili, da pripravimo po-
sebno knjigo stoletnikov," je
prejšnji teden, ob praznova-
nju stoletnice Marije Medle,
povedala nova direktorica
Doma upokojencev Kranj
Zvonka Hočevar Šajatovič. 
Ob nazdravljanju četrti sto-
letnici v kranjskem domu je
tudi poudarila, da v dom
mnogi sicer pridejo bolni,
večini pa se zdravje izboljša.
Podobno je bilo tudi z danes
100-letno Marijo Medle, ki je
v dom prišla pred skoraj šest-
najstimi leti, ko jo je začelo
zapuščati zdravje. To se ji je
nato zelo izboljšalo, po ope-
raciji mrene pa pri stotih le-
tih vidi tako dobro, da celo
časopis lahko bere brez očal.
"Prav gospa Marija Medle je
nam vsem lahko vzor in po-
trjuje dejstvo, da se v domo-
ve ne hodi umirat, ampak ži-
vet. Tako ste lahko tudi tisti,

ki ste na vrsti, da pridete k
nam, brez skrbi. Vedno več
jih bo, ki bodo dočakali sto in
več let. Če boste seveda ime-
li tudi nekaj sreče," je ob ju-
bileju povedala direktorica

Zvonka Hočevar Šajativič,
Marija Medle pa se je z nav-
dušenjem podpisala v knjigo
stoletnikov. 
Ob praznovanju ji je pisno
čestitko poslal tudi predsed-

nik države Danilo Türk,
med drugim pa so ji prišli
čestitat tudi sestra Rozalija,
hčerki Cilka in Majda, sin
Franc ter pet vnukov in de-
set pravnukov.

Odprli so knjigo stoletnikov
Ob praznovanju stoletnice dolgoletne varovanke Marije Medle so prejšnji teden v Domu upokojencev
Kranj odprli knjigo stoletnikov.

Stoletnica Marija Medle, ki bere brez očal, si je z zanimanjem ogledala knjigo stoletnikov
in se podpisala vanjo. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Hartman

Kranj - Sredi maja je v
kranjskem vrtcu Čira Čara
potekal tradicionalni Pikin
dan. Popoldansko druženje
s starši se je začelo z nasto-
pom pevskega zborčka Čira
Čara, ki je s svojim petjem
prebudil Piko Nogavičko.
Ta naj bi po mnenju otrok
sicer prebivala v vrtcu in ga
čuvala ponoči, ko je prazen.
S Piko in Damjano iz ples-
ne šole Sara so se otroci,
starši in drugi obiskovalci
zavrteli ob živahni glasbi.
Pika je s seboj pripeljala
tudi Anico in Tomaža, naj-
več pozornosti otrok pa je
pritegnil konj - poni. Prire-
ditvi so sledile delavnice;
otroci so sodelovali pri izde-

lavi cvetno-zelenjavnih gre-
dic, na katere so posadili
svoje rastline, v lončke pa
so posadili fižol. Izdelovali
so možičke iz nogavice, ža-
ganja in pšenice, svoje
spretnosti so preizkusili na
poligonu v sadovnjaku, z
žogico so podirali v pirami-
do zložene pločevinke, uži-
vali so v mini živalskem
vrtu hišnih ljubljenčkov, ki
so jih prinesli od doma ...
"Prireditev je lepo uspela,
udeleženci so odhajali do-
mov z lepimi vtisi in polni-
mi želodčki Pikinih pala-
čink. Prav veselje je bilo
gledati množico otrok in
odraslih, pa tudi lepo števi-
lo nekdanjih 'vrtičkarjev', ki
se še vedno radi vračajo na
obisk," je po prireditvi, ki
so jo skupaj pripravili stro-
kovne delavke vrtca in star-
ši, ugotavljala organizacij-
ska vodja enote Čira čara
Greta Kutnjak.

S petjem priklicali Piko

Otroci so zaplesali s Piko Nogavičko.

Struževčani na Koroškem
Minulo soboto smo v organizaciji sovaščana Franca Pleše
nič več preveč mladi Struževčani imeli prijeten izlet na
slovensko Koroško. V Podklancu pri Dravogradu smo bili
gostje kmečkega turizma Klančnik, kjer smo si med drugim
ogledali popolni (elektronski) avtomat in z njim 24-urno
neprekinjeno molzenje krav, pa tudi lovski muzej v lovskem
domu na hribu, kamor so nas prepeljali kar z zato priprav-
ljenim vlečnim vlakcem. Koroški splavarji so nas popoldne
popeljali po Dravi in nam pripravili prijetno več kot dvourno
vožnjo ter pridno skrbeli za naše dobro počutje. Na poti 
domov smo se ustavili še na ogledu in napitku v zasebni
pivovarni Človeška ribica v Trobljah pri Slovenj Gradcu, 
na Trojanah pa ... In za konec: vreme in šofer O.K., družba 
vseskozi prijetna in vodstvo izleta pohvalno. I. S.

PETEK, 5. 6. 2009

10. ZLATA VOŠČENKA,
festival narodnozabavne glasbe Besnica 2009  z 
začetkom ob 20. uri pod šotorom v Zg. Besnici pri Kranju
- nastop pevke Mance Špik ob 22. uri

SOBOTA, 6. 6. 2009

VELIKA OTROŠKA ZABAVA
z otroškimi delavnicami z začetkom ob 15. uri 

NEDELJA, 7. 6. 2009 
z začetkom ob 12.30 

1. MEDNARODNO TEKMOVANJE
HARMONIKARJEV ZA POKAL KRANJA
18. GORENJSKO PRVENSTVO 
HARMONIKARJEV - BESNICA 2009

Prireditev bo pod velikim šotorom, zato nas 
slabo vreme ne bo zmotilo.

Turistično društvo Besnica in 
KS Besnica vabita pod veliki šotor

pri OŠ BESNICA na 

GLASBENE PRIREDITVE

BESNIŠKA VOŠČENKA

Več informacij vam je na voljo 04 250 3 109, 
Miha in Milena Sušnik. 
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Kranj - Člani Društva Sožitje
Kranj so prejšnjo sredo odpr-
li razstavo slik na temo Ulica
prijaznih ljudi v Zdravstve-
nem domu Kranj. Udeležen-
ci likovnih delavnic so ustvar-
jali na velika platna. "Nekate-
ri med njimi so izredno likov-
no nadarjeni, nekateri bolj
prihajajo zaradi druženja. V
osnovi gre za projektno delo
na različne teme. Tokrat sem
za temo izbrala Ulico prijaz-
nih ljudi in morda bomo s
tem še koga prebudili, da bo
videl, da so moji varovanci
enakovredni drugim," je po-

vedala mentorica likovnih de-
lavnic Tatjana Ferengja, ki je
tudi pripravila izbor slik za
razstavo. Z dvema besedama
jo lahko opišemo kot razstavo
"z dušo".  
Pri Društvu Sožitje Kranj si-
cer že drugo leto potekajo li-
kovne delavnice s približno
tridesetimi udeleženci, pros-
tor jim odstopijo v Osnovni
šoli Helene Puhar Kranj. Li-
kovne izdelke večkrat poka-
žejo na različnih razstavnih
prostorih, na bazarjih, licita-
cijah in tudi v Zdravstvenem
domu Kranj so že večkrat go-
stovali. Sedanja bo na ogled
približno mesec dni. 

Ulica prijaznih ljudi 
na velikih platnih

Odprtje razstave sta popestrila Eva Pirnat in Luka Perme. 

www.tourism-kranj.si

LABIRINT
12. in 13. junij

Potopite se z nami 

v slovensko podzemlje

Vstopnice so v predprodaji v Kranjski hiši, Glavni trg 2, Kranj.
Število obiskovalcev na posamezni termin je omejeno.

Ogledi: v petek, 12.6., ob 17h, 18h in 19h, 
v soboto, 13.6., ob 10h, 11h, 12h, 16h, 17h in 18h.

Zborno mesto je pred Kranjsko hišo.

svetovna premiera nagrajenega športnega filma LABIRINT 
o potapljanju, tako v realnem, kot simbolnem pomenu

predstavitev jamskega laboratorija Tular in ogled ÈLOVEŠKE RIBICE

predstavitev slovenskega kraškega podzemlja in jam:
POSTOJNSKA JAMA, SNEŽNA JAMA, KRIŽNA JAMA in ŽUPANOVA JAMA

predstavitev vin Jamšek
ogled  sladkovodnih in tropskih rib

predstavitev potapljaèev in njihovih aktivnosti

Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Otroci, ki imajo teža-
ve z zdravjem, bodo tudi le-
tos lahko del počitnic preži-
veli v Pineti pri Novigradu.
Podjetje Pinesta iz Kranja je
že razpisalo letošnja zdrav-
stvena letovanja in spreje-
ma prijave na pet izmen.
Prva, za predšolske otroke,
bo že od 22. junija do 2. ju-
lija, nato pa se bodo do kon-
ca poletja zvrstile še štiri za
šolske otroke. "Starši naj se
z otrokom oglasijo pri izbra-
nem zdravniku, kjer dobijo
napotnico, z njo pa se ogla-
sijo na sedežu Pineste na

Stritarjevi 8 v Kranju. Pri
nas lahko letovanje uredijo
starši otrok iz mestne obči-
ne Kranj in občin okoli Kra-
nja. Nato počakajo, da jih
kaka dva tedna pred odho-
dom na morje obišče vzgoji-
telj, ki bo z njimi vseh štiri-
najst dni letovanja," je pove-
dal direktor podjetja, ki se
že desetletja ukvarja z
zdravstvenim letovanjem
otrok, Rajko Kožar. V vsaki
izmeni letuje okoli tristo
otrok, v vseh petih jih je lani
preživljalo počitnice 860.
"745 otrok je prišlo na mor-
je zaradi zdravstvenih razlo-
gov, med njimi pa je bilo tri-

sto takšnih s socialno indi-
kacijo, samo iz kranjskih
občin okoli dvesto," še doda-
ja Rajko Kožar. Če ne bi bilo
teh počitnic, kjer letovanje
otrok sofinancira zdravstve-
no zavarovanje, socialno
ogroženim pa tudi občine,
mnoge družine svojim otro-
kom ne bi mogle privoščiti
morja. Tako pa je najvišji
prispevek, ki ga za počitnice
plačajo starši, 220 evrov, in
še ta plačljiv v več obrokih
do odhoda na počitnice. Se-
veda pa lahko letujejo tudi
vsi drugi otroci, starši pa po-
čitnice plačajo v celoti, 350
evrov za dva tedna. 

Otroci bodo spet letovali v Pineti
V otroškem letovišču v Pineti pri Novigradu letos spet pričakujejo več kot
osemsto otrok.

Razigrane počitnice gorenjskih otrok v Pineti pri Novigradu

Mateja Rant

Na letošnjem frankofonskem
festivalu je sodelovalo petsto
osnovnošolcev iz 36 šol iz vse
Slovenije. "V Kranj smo
uspeli zvabiti kar tretjino
vseh učencev, ki se v Sloveni-
ji učijo francoščino," je bila
zadovoljna koordinatorka fe-
stivala Hilda Zalokar in doda-
la, da jih to še zlasti veseli,
ker francoščino zadnje čase
izpodriva španščina. "Rebel-
de je naredila svoje," se ob
tem nasmeje Hilda Zalokar.
Frankofonski festival so pri-
pravili pod okriljem občine,
ministrstva za šolstvo in
šport, zavoda za šolstvo,
francoske ambasade in slo-
venskega društva učiteljev
francoščine. Nastopajoče je
najprej nagovorila Bronka
Štravs z ministrstva za šol-
stvo in šport: "Pri ministr-
stvu se trudimo, da bi imeli
vsi enake možnosti za uče-
nje čim več tujih jezikov. Z
angleščino res povsod pri-
deš skozi, a pri francoščini

dobiš še nekaj zraven." Tudi
direktorica kranjskega zavo-
da za šolstvo Mojca Škrinjar
jim je zaželela, da bi v fran-
coščini uživali. "Želim, da
vam učenje jezikov ne bi
bilo napor, ampak igra." In
na frankofonskem festivalu
je bilo očitno, da se lahko
otroci izredno zabavajo, tudi
ko govorijo francosko. Pred-

stavili so se s pesmijo, igro
in plesom. "Letos je evrop-
sko leto kreativnosti in ino-
vativnosti in skozi program
se je to zelo dobro odražalo,"
je dejala Hilda Zalokar in
dodala, da francoščina mla-
de zelo zanima. "Spoznava-
jo, da ni tako težka, kot mar-
sikdo misli, in da je razen
tega zelo uporabna," je po-

jasnila. Zato jo veseli, da se
premika tudi na področju
zgodnjega učenja tega jezi-
ka. Poskusno naj bi ga pri-
hodnje šolsko leto že v pr-
vem razredu uvedli v osnov-
ni šoli Rodica. V osnovni
šoli Orehek pa se francošči-
no od prvega razreda dalje
učijo že vrsto let v okviru in-
teresnih dejavnosti.

Francoščina mlade zanima
Osnovna šola Orehek je v prostorih Ekonomsko-storitvenega izobraževalnega centra Kranj pripravila
že 8. frankofonski festival.

Osnovna šola Orehek je pripravila osmi frankofonski festival za osnovnošolce. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Kranj - Jubileji so priložnost
za praznovanja in tudi kranj-
ski gasilci so se na to dobro
pripravili. 
"Letošnje leto je v zname-
nju gasilstva, saj praznuje-
mo 130 let od ustanovitve
prve prostovoljne gasilske
brigade, ki je delovala sredi
mesta. Zgradbe so bile pre-
težno lesene in izpostavlje-
ne požarom, kar je bil raz-
log za ustanovitev prvega
gasilskega društva, ki so mu
hitro sledila še nova: 1902 
v Stražišču, 1904 v Žabni-
ci in potem skoraj vsako leto
v drugem kraju. Danes ima-
mo v kranjski občini 16
prostovoljnih gasilskih dru-
štev in eno industrijsko, 
poleg tega pa je tudi zelo
močna poklicna gasilska
brigada, ki je med najbolje
opremljenimi v Sloveniji,"
pravi kranjski podžupan 
Bojan Homan.

Ker so se kranjski gasilci odlo-
čili, da bodo praznovali delo-
vno, so že v mesecu aprilu so-
delovali na čistilni akciji in na
vaji ob nezgodi z nevarno
snovjo v železniškem prome-
tu. Sredi tega meseca so pri-
pravili gasilsko tekmovanje
MO Kranj, jutri pa se priprav-
ljajo na tekmovanje enot za-
ščite, reševanja in pomoči v
triatlonu. Vsak mesec se pred-
stavljajo tudi na gasilski sobot-
ni prireditvi na Glavnem trgu
v Kranju (naslednjič bo to pri-
hodnjo soboto, 6. junija), praz-
novanja pa bodo sklenili v ok-
tobru, mesecu požarne varnosti. 

Ob 80-letnici PGD Breg ob
Savi 5. junija na Bregu ob
Savi pripravljajo slavnostno
sejo, 13. junija bodo tam pri-
pravili še večjo demonstra-
tivno vajo, 14. junija pa pa-
rado s proslavo in veselico. 
Živahno bo tudi na Prim-
skovem, kjer druženje ob
130-letnici gasilstva priprav-
ljajo 19. junija, le dan kas-
neje, 20. junija, pa bodo pri-
pravili prireditev ob prevze-
mu novega vozila PGD
Kranj - Primskovo, srečanje
veteranov GZ MOK in čla-
nov Gorenjskih gasilskih
zvez ter gasilsko parado. 

Na slovesnost se pripravlja-
jo tudi v PGD Žabnica, kjer
bo 18. julija srečanje članic
gasilske zveze MO Kranj,
19. julija pa bo slovesnost
ob prevzemu novega vozila. 
Prireditve se bodo nadalje-
vale avgusta, ko bo po gasil-
ski soboti na Glavnem trgu
(1. avgusta) 29. avgusta slo-
vesno pri PGD Goriče, kjer
bodo dobili novo brizgalno. 

V začetku septembra bodo
kranjski gasilci pripravili raz-
stavo v Kranjski hiši, vrhunec
prireditev bo 4. septembra,
ko bo ob jubileju potekala
slovesna akademija. Dan kas-
neje bodo v starem mestnem
jedru Kranja gasilci pripravili
še eno zanimivo prireditev, ki
se bo začela s prikazom gasil-
ske tehnike. Obiskovalcem
bodo skušali kar najbolj na-
zorno prikazati, kako se je 
gasilo nekoč in kako so gasil-

ci opremljeni danes. Sladilo
bo tekmovanje poklicnih in
prostovoljnih gasilcev na Pre-
šernovi ulici in Glavnem
trgu, popoldne bo vsem zbra-
nim zaigral Pihalni orkester
Kranj. Naporen dan se bo ob
17. uri nadaljeval s koncer-
tom narodnozabavnega an-
sambla Gregorji, ob 20. uri
pa bodo za vrhunec zabave
poskrbeli še Orleki. 

Le teden dni kasneje, 11. in
12. septembra bodo svojo
pripravljenost na vzdržlji-
vostnem tekmovanju prika-
zale enote zaščite, reševanja
in pomoči ter slovenske voj-
ske in policije. 
Ob prireditvah v oktobru,
mesecu požarne varnosti,
pa gre omeniti vajo javne
gasilske službe MO Kranj,
ko bodo 3. oktobra posredo-
vali ob požaru na industrij-
skem objektu v Savski loki. 

Jubilej kranjskih gasilcev
Letos mineva 130 let, odkar so se na pobudo takratnega župana zbrali ozaveščeni posamezniki 
in ustanovili požarno brambo mesta Kranj. Gasilci častitljivi jubilej praznujejo delovno.

Javno gasilsko službo Mestne občine Kranj 
sestavljajo javni zavod Gasilsko reševalna služba
Kranj, gasilska zveza Mestne občine Kranj 
s svojimi šestnajstimi prostovoljnimi gasilskimi
društvi in Civilna zaščita Mestne občine Kranj. 

Starosta kranjskih gasilcev Vili Tomat je predsednik organizacijskega odbora praznovanja
130-letnice organiziranega gasilstva v Kranju. Skupaj z gasilci Gasilsko reševalne službe
Kranj, Gasilske zveze MOK in civilne zaščite MOK ob jubileju pripravljajo več kot dvajset
različnih dogodkov.

Odštekani plačujejo manj.
Z desetimi preprostimi koraki učinkovito zmanjšajte 
porabo električne energije in prihranite! 
Paket Porabim, kar rabim pa vam prinaša še dodatne 
ugodnosti.

Za več informacij kliknite
na www.porabimkarrabim.si

Porabim
kar

rabim

,

Boštjan Bogataj

Prejšnji teden je Hofer tudi
v Kranju (na Primskovem,
blizu Trgovskega centra
Dolnov) odprl prodajalno,
že 49. v Sloveniji in tretjo
na Gorenjskem. Vse imajo
enako površino in enako
ponudbo. Na ta način so v
gorenjski prestolnici priso-
tni skoraj vsi večji trgovci,
ki delujejo v Sloveniji, kar
je dobra novica za kupce,
saj s konkurenco padajo
tudi cene. Investicija v 1400
kvadratnih metrov veliko
prodajalno (900 kvadratnih
metrov prodajnih površin)
je vredna 2,4 milijona ev-
rov, zaposlili so več kot de-

set prodajalcev. "Odprtje
nove prodajalne poteka po
začrtanem planu, ki smo si
ga zastavili ob vstopu na
slovenski trg. Enako bomo
nadaljevali tudi v prihodnje,
saj želimo biti prisotni po
vsej Sloveniji. Na Gorenj-
skem bomo naslednjo pro-
dajalno odprli konec julija v
Škofji Loki," pravijo v Ho-
ferju. Ob odprtju se je zbra-
lo približno 200 kupcev,
kar je veliko manj kot ob
podobnih odprtjih Hoferje-
vih prodajaln po Sloveniji.
Kljub temu so bili zadovolj-
ni z ugodno ponudbo, saj je
večina že pred prihodom
vedela, kaj bodo kupili -
predvsem tehniko. 

Tudi Hofer odprl 
prodajalno v Kranju

Kupci se pred Hoferjevo prodajalno sicer niso tepli, večina
pa je vendarle odšla s polnim vozičkom ugodnih nakupov. 
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"Gasilec mora biti oseba, ki je pripravljena 
pomagati sočloveku v stiski. Pri tem deluje 
humani način, da človeku v nesreči pomagaš.
Vsako leto se srečujemo z naravnimi nesrečami
in ob takih dogodkih se vidi, kako je najbolj 
pomemben pristen stik s človekom v prvih 
trenutkih nesreče. Dobro izobražen in izurjen
gasilec lahko ob nesreči v nekaj urah povrne več
denarja, kot je vrednost dolgoletnega vlaganja
občine vanj. Humanost, pomoč sočloveku na
brezplačen način sta bistvo gasilstva," poudarja
kranjski podžupan Bojan Homan.
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Še en Teden mladih je za nami ...
... in zdaj je čas za kratek evalvacijski pogled nazaj. Od 8. do
16. maja je že petnajstič potekal ta tradicionalni festival pod
okriljem Kluba študentov Kranj, glavna organizatorja, veliki
starosti, pa sta bila Jože Bizovičar Joco in Matevž Čebulj. V
dobrem tednu je kranjske ulice poživilo več kot 130 dogod-
kov, katerih širok in pester nabor je omogočil slehernemu
obiskovalcu, da je našel nekaj zase. Nekateri večji, na novo
uvedeni projekti, kot so npr. 1. kolesarski vzpon na Jošt (več
kot 80 tekmovalcev) in različne humanitarne akcije (barvan-
je starih koles in dražba le-teh, prodaja zgodovinskih at-
lasov), od katerih dobiček je šel v roke kranjskemu Zavodu
Korak, so se izkazali za izredno uspešne. S ponosom lahko
rečemo, da je bila tudi na glasbenem področju izbira izjem-
no pestra: od Hip Hop večera z Muratom in Joseom, črn-
skih duhovnih pesmi v izvedbi Komornega zbora KŠK, Rock
on FOV-a, pa do salse in swinga, Društva mrtvih pesnikov
ter skupine Niet, katere koncert na zaključnem večeru Ted-
na mladih je bil hkrati tudi vrhunec tedna, in nenazadnje
Jožeta Žvoklja, čigar nepozabni nastop v AKD Izbruh je bil
pravi razred zase. Na Tednu mladih so najrazličnejše orga-
nizacije, društva in šole dobile priložnost, da predstavijo
svojo dejavnost; eden osrednjih tovrstnih dogodkov je bil
gotovo nastop Glasbene šole Kranj, ki letos praznuje stolet-
nico delovanja. Predstavnica za odnose z javnostmi na Ted-
nu mladih Pina Sadar je poudarila, da je prav program z vse-
mi dejavnostmi, projekti, širokim spektrom dogodkov in
profesionalno izvedbo dokaz, da Teden mladih nikakor ni le
teden zabave ter žura do jutranjih ur. N. F.

Večeri z okusom

Sem in tja je potrebno poskrbeti tudi za bolj sofisticirane
glasbene okuse, je bilo ugotovljeno na Klubu študentov
Kranj; od tod ideja za projekt Večeri z okusom pod vod-
stvom Maje Weisseisen, ki bo med drugim jeseni nastopila
funkcijo vodje kulturnega resorja na KŠK-ju. Gre za glasbene
večere, na katerih se bodo lahko obiskovalci pustili zapeljati
melodijam in ritmom tako imenovane nekomercialne glas-
be, katere spekter pa bo vseeno dovolj raznolik, da bo vsak-
do našel nekaj malega zase. "Preveč 'nekomercialni' namreč
tudi ne smemo biti," opozarja vodja projekta, "prizadevamo
si med drugim za čim večji obisk, saj s tem lahko ljudi na
neki način 'glasbeno izobrazimo'. Tako torej ohranjamo
nivo in hkrati pritegnemo pozornost." V načrtu je sedem
večerov: vsako drugo soboto ob 21. uri se bo od junija do
septembra na terasi pred Klubarom zvrstilo kar lepo število
glasbenikov. "Sezono" bosta odprla Gal in Severa Djurin 13.
junija, sledil bo Aleksander Mežek (27. junij), 11. julija je na
sporedu Tomaž Pengov, 25. julija skupina 19. november, 8.
avgusta Gino, 22. avgusta Ugo & Buh, na zadnji "seansi", 5.
septembra, pa bodo obiskovalce v svet glasbe popeljali
Tomo Jurak, Janez Benčina Benč in Janez Zmazek Žan. V
primeru slabega vremena bodo Večeri z okusom prestav-
ljeni v notranjost lokala. Vabljeni torej, da se ob toplih po-
letnih večerih pridružite ljubiteljem dobre glasbe! N. F.
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Maja Kalan

Precej klasično vprašanje, a
odgovor je ponavadi zani-
miv: kako si se znašel v štu-
dentskem organiziranju?
"Zgodba sega v dijaška leta.
Moj sošolec je igral v kranj-
skem bendu Hoffmani in
nastopali so na enem od do-
godkov Kluba študentov
Kranj. Prišel je v stik s teda-
njim predsednikom Rudi-
jem Čebuljem, ki je omenil,
da v klubu nameravajo usta-
noviti dijaški odbor. Udele-
žil sem se enega od sestan-
kov, zadeva me je pritegnila
in tako sem se v tretjem let-
niku gimnazije začel udej-
stvovati na klubu." 

Koliko si v tistem trenutku
vedel o študentskem organi-
ziranju?
"Pravzaprav ne veliko. Po
pravici povedano sem po-
znal Četrtkanja ter nekaj
drugih projektov, nisem pa
se jih pretirano udeleževal." 

Udejstvovanje v upravnem od-
boru kluba, v Študentski orga-
nizaciji Slovenije (ŠOS) ter
zvezi ŠKIS zagotovo prinaša
vodstvena znanja. Do politike
je le še korak. Te ta zanima?
"Študiram sicer politologijo,
smer obramboslovje. Vedno
pa sem zagovarjal dejstvo, da
mora biti študentsko organi-
ziranje apolitično, da se je
treba čim bolj distancirati od
strank. Delamo za vse štu-
dente, ni važno, ali so črni,

beli, oranžni, zeleni ... Štu-
dentski funkcionarji se ne bi
smeli opredeljevati. Za to je
dovolj časa v prihodnosti."

Čeprav praviš, da bi moralo
biti študentsko organizira-
nje apolitično, se zdi, da
smo daleč od tega. V ljub-
ljanski študentski organiza-
ciji univerze (ŠOU v Ljublja-
ni) sta se na zadnjih volitvah
precej živahno borili dve
študentski skupini, pa tudi
na majski skupščini Kluba
študentov Kranj sta se v vo-
litvah v upravni odbor obli-
kovali dve listi. Torej res ne
gre brez "političnega"?
"Še vseeno so študenti velika
volilna baza, hkrati pa je v
študentskem organiziranju
precej močno finančno za-
ledje. In v zadnjem času so v
določenih političnih stran-
kah na vodstvenih funkcijah
fantje in dekleta, ki izhajajo
iz študentskega organizira-
nja in sami dobro poznajo si-
stem - kako je zgrajen, kako
se financira. Naslednje leto
bodo lokalne volitve in mladi
predstavljajo bazo, ki je ta-
krat "za ponucat"." 

Kaj pa odgovarjaš tistim, ki
pravijo, da je študentski de-
nar nepotreben ter da se ne-
kateri mladi in malo manj
mladi z njim okoriščajo?
"V preteklosti smo že imeli
primere okoriščanja in ne
bom trdil, da se to ne dogaja
tudi zdaj. Vendar dokler ne
bomo imeli učinkovitega

nadzora nad tem, je zlorabe
težko nadzorovati in sploh tr-
diti, da obstajajo. Kar pa se
tiče na primer bruto plač di-
rektorjev študentskih organi-
zacij univerz, o katerih se do-
sti govori, pa je treba vedeti,
da so za svoje delo odgovorni
direktorji in ne predsedniki.
Upam si trditi, da si vsak svo-
jo plačo zasluži in da so bolj
problematične plače kje drug-
je."

Je Kranj za študente per-
spektivno mesto?
"Če pomislimo, da je v Kra-
nju samo ena fakulteta, za
vse ostale študije pa je treba
v Ljubljano, potem ni ravno
perspektivno. Če pa pomis-
limo, koliko se v Kranju do-
gaja za študente, pa je prav
obratno."

Se spomniš kake zanimive
anekdote, ki se je zgodila ob

katerem od dogodkov v
organizaciji Kluba študen-
tov Kranj?
"Na enem od Tednov mla-
dih so na skejterskem do-
godku "Razstur party" ude-
leženci ob koncu na Glav-
nem trgu razbili avtomobil,
preko katerega izvajajo raz-
ne skoke in podobno. To je
običajna praksa, vsako leto
se ga lotijo s palicami, skejti,
z rokami ... Ker pa smo bili
ravno v času nemirov v
Franciji, kjer so mladi zaži-
gali avtomobile in razgrajali
po mestih, je starejša meš-
čanka poklicala policijo, saj
naj bi se po njenem mladim
popolnoma zmešalo v sre-
dišču mesta. Policisti so ji
seveda prijazno razložili, da
je to del dogodka, a se ni pu-
stila preveč zlahka prepriča-
ti. Ta dogodek smo nasled-
nje leto raje preselili v bliži-
no Globusa."

Za politiko je dovolj
časa v prihodnosti
Andraž Šiler je bil pred kratkim drugič izvoljen za predsednika upravnega odbora Kluba študentov
Kranj, "na klubu", kot aktivisti pravijo v žargonu, pa je aktiven že pet let. Je študent drugega letnika
Fakultete za družbene vede, a privlači ga še kaj več kot le študentsko organiziranje: je navdušen 
kolesar, verjetno pa bi si tudi že zaslužil kako "VIP" vstopnico za Četrtkanje.

Andraž Šiler I Foto: Oto Žan

Nace Fock

"Na morskem dnu živeč/a ži-
val (...) z osmimi lovkami,
Octopodidae" (SSKJ), iz gr-
škega Oktapous: ljubko bitje
različnih velikosti, barv in
smrtonosnosti (velikost je s
slednjo v obratnem soraz-
merju, pravijo na Discovery
Channelu) z osmimi lovka-
mi, opremljenimi s seski; v
prostem času tudi uspešna
serija italijanskih filmov z
nacionalno tematiko (torej
mafijskih) - Piovra, lajtmotiv
ene najuspešnejših bondi-
jad z Rogerjem Mooreom
(Octopussy) in nenazadnje
odlična alegorija funkcioni-
ranja določenih združenj ali
zgolj posameznikov.
Vsake toliko je moč srečati
kakšno, ko se potepa na-
okrog in išče plen. Tistih

pravih hobotnic se pravi lov-
ci načeloma lotevajo s har-
punami (Hrvati tudi s pla-
stičnim razstrelivom), saj se
v solati še kar obnesejo, ne-
kolikanj bolj problematično
je obračunavanje s t. i. ale-
gorijami. Vedeti moramo,
da je z ulovljeno in že pre-
minulo hobotnico potrebno
udrihati ob trdo površino,
če ne želimo, da bi meso po-
stalo radirki podobno. Česa
podobnega si s sovražnim
osebkom, ki izteguje lovke s
sprevrženimi nameni in z
izdelanimi rušilnimi načrti
iz globin - kjer sicer so po-
topljeni zakladi z nasedlih
gusarskih ladij - proti koral-
nim grebenom (hobotnice
prav pametne vendarle
niso, dasiravno so precej
vztrajne), ne moremo stori-
ti. Pravih piratov (poleg

Johnnyja Deepa in uporab-
nikov eMula) tako ali tako
ni (ali so vsaj neizsledljivi),
tajkuni, strici, botri ter osta-
la svojat pa se še kar obne-
sejo. Še posebej v primeru,
da s kom popivajo ob sobot-
nih večerih. Že sama psiho-
logija hobotnic je zanimiva:
živali, prvinske, kot so, de-
lujejo zelo nagonsko - hra-
na. Človek je tudi prvinski,
vsaj v danih okoliščinah -
vleče ga denar. Bistvena raz-
lika je samo ena: ko se ho-
botnica naje, se zavleče v vo-
tlino in zaspi (če ima le ko-
ličkaj zdrave pameti), med-
tem ko vidi človek-hobotni-
ca, ki si nagrabi veliko de-
narja, le en cilj: nagrabiti še
več.
Kot intelektualec hobotnica
izvisi. Gre namreč za proto-
tip združenja, ki funkcioni-
ra prek zdrizastih kanalov
in se hrani z nesmiselnimi
obljubami, češ da bdi nad
potopljenim zakladom ne-
kje na dnu morja. Hobotni-

ca se rada umakne v svoj br-
log ali kakor koli že imenu-
je svojo duplino. Seveda ni-
kdar ne odneha, da le okro-
gli seski funkcionirajo, kot
je treba, in si išče novo pot
nekje naokrog - kdor koli
pač opravlja funkcijo Pozej-
dona ter je temu primerno
lahko brska po planktonu.
Če ne plava v morju, "octo-
pus" plava v pivu, ki je še
večji stimulans, v skrajnem
primeru odpre skrinjico z
zlatimi piastri ... Prava sreča
pa je, da solate iz hobotnice
ni na študentskih menijih -
vsaj v Kranju ne, čeprav jo je
moč iztakniti ob četrtkih in
petkih v specializiranih trgo-
vinah (ribarnica Delfin?).
Stvar je sicer bistveno manj
dramatična, precej bolj ze-
meljska, izrazito nezoolo-
ška, kristalno jasna in konec
koncev paradoksalna ter ab-
surdna. Ampak brez hobot-
nice bi bila preveč očitna in
slednje prav gotovo ni bilo
moj namen.

Hobotnica
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Igor Kavčič

Za nastop na glasbenih fe-
stivalih, ki vsako leto poteka-
jo po različnih koncih Slove-
nije, se seveda sme prijavlja-
ti, vendar pa mnoge izmed
glasbenih skupin, tako že
uveljavljenih, kot mladih, ki
si želijo prvih tovrstnih "tek-
movalnih" izkušenj, ob os-
trem ušesu strokovnih ko-
misij za izbor skladb ostane-
jo pred vrati. To je potrdila
tudi letošnja selekcija za 31.
Festival Melodije morja in
sonca, ki bo potekal v sobo-
to, 27. junija, na zadnja leta
tradicionalnem prizorišču v
Avditoriju v Portorožu. Svo-
je skladbe je prijavilo kar 110
slovenskih glasbenih skupin
in pevskih solistov, komisija
v sestavi Andrej Karoli, An-
drea Flego in Adi Smolar pa
je izmed njih izbrala "le" do-
voljenih 14 tistih, ki se bodo
predstavili na festivalskem
večeru.

Med skupinami, ki so nav-
dušili komisijo, je tudi kranj-
ska skupina Jazz Station, ki
se bo predstavila s skladbo
Delam, ker se ne sme, za kate-
ro besedilo je napisala Miša
Čermak, avtor glasbe je Ga-
ber Radojevič, ki je skupaj s
Primožem Grašičem napisal
tudi aranžma. "Skladbica je
v stilu swinga," razlaga pev-
ka skupine Petra Polak in
dodaja: "Besedilo govori o
drobnih stvareh, ki človeku
polepšajo življenje. Pozitiv-
ne energije v njej res ne
manjka." Skladbo so najprej
prijavili na Slovensko popev-
ko, menda prišli že zelo bli-
zu, pa v končnem izboru
niso bili sprejeti v ožji krog,
zato so se, da ta ne bi ostala
zgolj v predalu, brez kakrš-
nihkoli pričakovanj prijavili
na MMS. Zadovoljstvo, da je
komisija njihovo skladbo
prepoznala za dobro in jo
uvrstila v program festivala,
je zato še toliko večje. "Vese-

li smo, da je na festival take-
ga tipa, kot je MMS, uvršče-
na tudi skladba, ki poleg do-
brega besedila tudi nekoliko
diši po jazzu. Vsa čast orga-
nizatorjem, da so si letos
upali potegniti črto in dati
možnost tudi novincem na
festivalski sceni," je še mne-
nja Polakova. 
Namreč: Obožujemo majce-
ne in lepe stvari v življenju.
Poletne nevihte, besede, ki
grejejo, glas vdiha pred pet-
jem, zvok strune, ki udarja
po lesu, šumenje metlic po
opni, glasbo, ki ti polepša
dan, odprte ljudi, nove pri-
ložnosti, sanje. Radi imamo
življenje, pravijo Džez stejš-
ni. Petra Polak (vokal), Toni
Humar (bas), Bojan Kralj
(kitara) so se srečali na glas-
beni delavnici Jazz Kamp
Kranj, kasneje pa so v skupi-
no povabili še bobnarja Jako
Strajnarja. Radi imajo jazz,
izvajajo jazz standarde, av-
torske skladbe in jazzovske

priredbe slovenskih ljudskih
skladb. Navdušuje jih tudi
sodelovanje s plesalci swin-
ga.
V prihodnjih dneh bodo
Jazz Station za skladbo po-
sneli tudi videospot, ki ga bo
posnela produkcijska skupi-
na Start film. Režiral ga bo
Miha Knific, direktor foto-
grafije pa bo Aljoša Koren-
čan.
Na festivalu bo strokovna ži-
rija podelila nagrade za naj-
boljše besedilo, aranžma,
glasbo ter posebno nagrado
za najboljšega debitanta. Pri
izboru zmagovalca bo sode-
lovalo tudi več radijskih po-
staj iz vse Slovenije, ki bodo
z zbiranjem glasov za posa-
mezne pesmi stopnjevale
napetost do samega festiva-
la. Prav tako bo pri glasova-
nju aktivno sodelovalo ob-
činstvo v Avditoriju. Jazz
Station bodo nastopili šesti
po vrsti. Naj bo to prava šte-
vilka za uspeh.

Igor Kavčič

Koncert Revijskega orkestra
Gimnazije Kranj, prizadev-
na ekipa okrog prof. Primo-
ža Zevnika ga že sedem let
vselej na točno določeno
glasbeno temo pripravlja
dvakrat na leto, okrog božiča
in v pomladnem času, obi-
čajno sredi maja, je za kranj-
sko gimnazijo vedno velika
stvar. Prav vsako leto se veli-
čine dogodka zave tudi po-
slušalstvo, ki za dva koncert-
na večera najprej razgrabi
vse brezplačne vstopnice, po
končanem celovečernem
programu pa v navdušenem
aplavzu glasbenike komaj iz-
pusti iz dvorane. Po dodatku
ali dveh orkestraši ponavadi
le dobijo "odvezo", za svoj
trud pa tudi ne manjka pros-
tovoljnih prispevkov. "Letos
bo koncert fenomenalen, za
orkester smo predelali nekaj
legendarnih rockovskih
skladb, Floyde, Zeppeline,
Claptona, to moraš slišati,"
me je nekaj dni pred koncer-
tom že po tradiciji vabil Pri-
mož, očitno ne vedoč, da je
pri podpisanem nemogoče
zgrešiti, ko gre za rock-
'n'roll. Pa naj bo to v kakrš-
nikoli obliki že. 
Skratka, na prvem koncertu
v torek zvečer je Revijski or-
kester vkorakal pred števil-
no poslušalstvo v domači
večnamenski dvorani, to-
krat v povezavi s tematiko
koncerta v nekoliko zatem-
njenem in s svetlobnimi
efekti obogatenem ambien-
tu. Gre za štirinajsti koncert
v zadnjih sedmih letih, ena-
jst od tega jih je bilo posne-
tih in so dosegljivi na DVD-
ju. Še posebej v zadnjih le-
tih na gimnaziji velik po-
udarek dajejo na celotno
produkcijsko plat, saj so po-
snetke nekaterih preteklih
koncertov predvajali tako na
lokalnih televizijskih posta-
jah kot na TV Slovenija. Le-
tošnji posnetek naj bi prvič
doslej predvajali tudi na
MTV Adria. 

Kot nalašč za uvodno sklad-
bo je gimnazijski orkester,
tudi tokrat oplemeniten z ne-
kaj "zunanjimi" instrumen-
talisti, seveda nekdanjimi
gimnazijci, najprej jasno po-
vedal tisto znano Another
Brick In The Wall skupine
Pink Floyd, katere refren (Mi
ne potrebujemo izobrazbe. Hej
učitelji, pustite nas otroke na
miru) je tako blizu vsem mla-
dim, ki ne marajo nikogarš-
nje šolske torture ... Nekoliko
neobičajno za uho je v osnov-
ni melodiji namesto kitare
slišati flavte ali pa trobila na-
mesto bobnov ... Sledila je
pesem Layla, ena najbolj
znanih skladb velikega blues
kitarista Erica Claptona, za
njo pa Stairway to Heaven le-
gendarnih Led Zeppelin.
Harfa v tej baladi za nebesa?
Tokrat sem jo navdušen nad
izvedbo slišal prvič. Pred
glasbenim povratkom v stare
dobre hipijevske čase je orke-
ster zaigral še mlajši genera-
ciji bližjo in bolj znano Ruži-
co hrvaškega Letečega odre-
da. Z rožami v laseh je hipi-
jevski evergreen Scotta
Mckenzija San Francisko v
navdihu besedila z rožami v
laseh in ob spremljavi orke-

stra ter kitarista Nejca Šmita
zapela prva flavtistka orke-
stra Mojca Hudovernik.
The Beatles seveda ne smejo
manjkati, zato je orkester z
njihovo Yesterday lepo oživil
spomin na eno najbolj popu-
larnih skupin na svetu.
Skladba Your Latest Trick
skupine Dire Straits, ki je že
daljnega 1984 nastopila v ta-
krat razprodanem ljubljan-
skem Tivoliju, je s saksofon-
skim začetkom bila seveda
na kožo pisana dirigentu
Nejcu Bečanu, ki saksofon
igra prav tako dobro kot
maha z dirigentsko palico. V
nadaljevanju smo slišali tudi
fantovski pevski nastop, pun-
kovsko balado Time of Your
Life skupine Green Day je za-
pel Primož Križaj. Po izletu v
domače vode, partituro ko-
mada Orion Lady, ki ga je
pred leti s Simfoničnim or-
kestrom igrala naša najbolj
uspešna rockovska skupina
zadnjega časa Siddharta, so
si izposodili v arhivu Radia
Slovenija in ga tokrat odigra-
li v revijski zasedbi, nam je
orkester v zaključku namenil
še vrhunec koncerta, zname-
nito Bohemian Rhapsody
skupne The Queen. Nedvo-

mno gre za eno najbolj za-
htevnih rockovskih skladb v
zgodovini, skladbo z mnogi-
mi preobrati, pravo malo
rock opero. Rapsodija je pre-
prosto tako zahtevna sklad-
ba, da jo lahko zaigraš ali za-
poješ (pred časom smo jo sli-
šali tudi v pevskih izvedbah
APZ France Prešeren, pa
tudi Dekliškega pevskega
zbora Gimnazije Kranj) le z
znanjem in s samozavestjo,
da boš to naredil kar se da do-
bro, sicer je bolje, da sploh
ne poskusiš. Revijski orke-
ster Gimnazije Kranj jo je 
igral. Godala, flavte, rogovi,
harfi ... so znali nadomestiti
sicer neponovljiv glas Fred-
dyja Mercuryja.
Za vse aranžmaje sta bila po-
leg Nejca Bečana zaslužna še
Jaka Jerina in Marjan Peter-
nel, svoje pa je odlično opra-
vil tudi rockovski band, for-
miran iz članov orkestra. V
spodobnem rockovskem za-
ključku smo še slišali zname-
niti Dim na vodi, Smoke on
the Water skupine Deep Pur-
ple, v katerem je z znameni-
timi kitarskimi rifi na "elek-
triki" zablestel Nejc Peharc.
Rock na gimnaziji. Jasno in
še kdaj.

Gimnazijska rock 
invazija 
Veliki spomladanski koncert Revijskega orkestra Gimnazije Kranj je tokrat minil v znamenju rocka.
Gimnazijski glasbeniki so generacijo svojih staršev popeljali v njihove mlade dni ...

Revijski je tokrat navdušil z "revijo" dobrega starega rocka.

Mojca Hudovernik je posadila rožice s staro hipijevsko 
San Francisco.

Nejc Peharc (kitara) in Matej Slavec (bas), prvaka iz Smoke
on the Water I Foto: Gorazd Kavčič

Jazz Station so letos v januarju v portoroškem avditoriju
zabavali udeležence računalniške konference Initex 
Kempinski, konec junija bodo tekmovali za najboljšo 
pesem Melodij morja in sonca. 

Jazz Station gre 
na MMS 

Delam, kar se ne sme je naslov skladbe, s katero
se bo kranjska skupina Jazz Station konec junija
v portoroškem Avditoriju predstavila na letošnjih
Melodijah morja in sonca. 
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Kranjčan Sandi najmočnejši med Slovenci

Teden mladih je letos postregel tudi z vrsto zanimivih šport-
nih dogodkov, eden najbolj atraktivnih pa je bilo tako ime-
novano tekmovanje silakov, kjer so se pomerili najmočnejši
Slovenci, med njimi pa je bilo tudi nekaj tujcev. Na koncu se
je zmage s 45 točkami veselil krepki Madžar Gabor Forgacs,
ki je edini premagal najmočnejšega med Slovenci, 26-letne-
ga domačina Sandija Ivančiča. Sandi, ki se s težko atletiko
ukvarja šele štiri leta in je tudi glavni pobudnik tega tekmo-
vanja v Kranju, je požel glasen aplavz množice navijačev, ki
so občudovali tekmovalce, ki so vlekli tovornjak, kotalili tež-
ke gume, dvigali uteži, avto ..., skratka dokazovali, da so pra-
vi silaki. V. S.

Poslovili so se z zmago
Minulo nedeljo so s svojimi nastopi v letošnjem državnem
prvenstva v 2. SNL končali nogometaši Triglava Gorenjske.
Potem ko so bili navijači prejšnji teden razočarani, ker niso
odigrali zadnje prvenstvene tekme na domačem igrišču pro-
ti Olimpiji, saj njihovi igralci niso prišli na igrišče, so se z
zmago poslovili v gosteh. V Ivančni Gorici so namreč pre-
magali ekipo Livarja in s 36 točkami na lestvici zanesljivo
osvojili tretje mesto. V. S.

Zmagovalca Maja Vidmar in Klemen Bečan 
Sredi maja je na plezalni steni v dvorani Zlato polje v Kranju
potekala uvodna tekma letošnjega državnega prvenstva v
športnem plezanju. Med člani sta bila najboljša Maja Vidmar
(PK Škofja Loka) in Klemen Bečan (ŠPO Tržič). Oba sta
splezala do vrha obe smeri. Pri ženskah je bila na drugem
mestu Natalija Gros (AO Kranj), tretje mesto je osvojila Asja
Gosar (PK Divača). Pri moških je Klemenu Bečanu na stop-
ničkah delal družbo mlajši brat Jure (prav tako ŠPO Tržič),
tretje mesto pa je osvojil Jernej Kruder (ŠPO Celje). V. S.

Vilma Stanovnik

Gorenja Sava - "Minula tek-
movalna sezona je bila za
nas dokaj uspešna, saj smo
znova in to že sedemintride-
setič, osvojili naslov najbolj-
šega kluba v državi. To pa je
za nas vse najlepše plačilo in
hkrati potrdilo, da je naše
amatersko delo na kakovost-
ni in strokovni ravni," je na
letošnji redni letni skupščini
zbrane tekmovalce, trenerje
in ostale klubske delavce na-
govoril predsednik SK Tri-
glav Jože Javornik ter opisal
vse najboljše rezultate na do-
mačih in mednarodnih tek-
movanjih. Izpostavil je zlasti
naslov najboljšega skakalca,
ki si ga je prislužil Robert
Kranjec, pa tudi uspešne na-
stope Roka Urbanca v celin-
skem pokalu ter odlične re-
zultate mladega Petra Prevca
in Mateja Doboviška.
"Razveseljivo je, da nam je

uspelo vključiti lepo število
naraščajnikov, še posebej iz
cerkljanskega območja. Le-
tos je bilo po dolgih letih

spet izvedeno osnovnošol-
sko tekmovanje na nivoju
regije in države. Pozimi je
potekala šola skokov pod
vodstvom Anžeta Brankoviča
in Matevža Šparovca. V tej
smeri bo potrebno nadaljeva-
ti, če hočemo, da bo klub ob-
držal dosedanji nivo," je o
prihodnosti razmišljal pred-
sednik Javornik, ki je spom-
nil, da letos mineva tudi 70
let od prvih skokov v Kranju,
drugo leto pa bo klub prazno-
val 50-letnico najuspešnejše-
ga obdobja v razvoju skokov
in nordijske kombinacije v
gorenjski prestolnici.
Ob tem je pomembno tudi
dejstvo, da bo letos septem-
bra že pet let, odkar svoje-
mu namenu služi 109-
metrska skakalnica, ki je po-
stala osrednji slovenski tek-
movalni in vadbeni objekt
za vse državne selekcije in
treninge skakalcev in kom-
binatorcev 26 slovenskih
klubov. Na njej so bile v tem
času organizirane številne
prireditve, na treninge hodi-
jo tuje ekipe, v obratovanju

pa je skoraj enajst mesecev
na leto, tako da na njej že v
kratkem pričakujejo sto tiso-
či skok. "Tudi v novi sezoni
bo na skakalnici več tekem,
od tekem celinskega pokala
do tekem Alpskega pokala
in domačih tekmovanj. Do-
bili smo tudi ponudbo FIS
za organizacijo poletne tek-
me svetovnega pokala, žal
pa jo, zaradi previsokih fi-

nančnih obveznosti, nismo
mogli sprejeti," je tudi pove-
dal predsednik Javornik in
opozoril na dejstvo, da je fi-
nančnih sredstev za delo
vedno manj, zato bo treba še
skrbneje obrniti zbran de-
nar. K sreči imajo dobre po-
goje za delo in dobre trener-
je, v delo kluba pa želijo
vključiti tudi mlajše smučar-
ske delavce.

Že sedemintrideset let najboljši
Kranjski smučarski skakalci in kombinatorci so zadovoljni zaključili minulo smučarsko sezono, v tem
mesecu pa so začeli že novo, jubilejno, saj letos mineva 70 let vadbe smučarskih skokov v Kranju.

Vilma Stanovnik

Kranj - Kljub hudi vročini,
ko je bilo še v senci blizu tri-
deset stopinj, je bilo minulo
soboto na kranjskem atlet-
skem štadionu živahno kot
že dolgo ne. Skoraj osemsto
mladih, od tistih, ki so ko-
maj prestopili šolski prag,
do starejših mladincev in
mladink, se je potilo na že
15. mitingu mladih, ki so ga
pri kranjskem Triglavu pr-
vič organizirali na pobudo
sedaj že pokojnega trenerja
Dobrivoja Vučkoviča - Vuč-
ka. Po njegovi smrti so mi-
ting poimenovali "Memorial
Vučko". 

"Vučko, ki je umrl pred tre-
mi leti, je za seboj pustil ve-
liko uspešnih atletov, tudi
olimpijcev na čelu z Brigito
Langerholc in Tino Čarman.
Vučko je bil tudi glavni pri
organizaciji atletskega mi-
tinga mladih in še sedaj ga v
klubu pogrešamo," je ob le-
tošnjem mitingu povedal
trener Matjaž Polak, ki je z
ostalimi klubskimi sodelav-
ci poskrbel, da so mladi uži-
vali na tekmovanju. "Na tem
mitingu sem tekmovala že

trikrat, osvojila sem tri me-
dalje, letos pa sem ostala
brez, saj sem tekmovala s
starejšimi. Vendar bo nova
priložnost že drugo leto in
upam, da bom vztrajala in
kdaj nastopila tudi na naj-
večjih tekmovanjih na sve-
tu," je povedala mlada Tri-
glavova atletinja Ema Lopar-
nik, predsednik Atletskega
kluba Triglav Tomaž Kuko-
vica pa je ob druženju mla-
dih atletov poudaril: "Ta pri-
reditev je dokaz, da je atleti-

ka kraljica športov in da v
klubu negujemo delo z mla-
dimi. Če na miting pogle-
dam skozi oči recesije, je
prav neverjetno, da prihaja
na tekmovanje vsako leto
več otrok in da je bilo letos
skoraj osemsto prijav. Žal
pa že nekaj časa ne moremo
več organizirati podobnega
članskega tekmovanja, saj
so tribune in garderobe tu-
kaj na štadionu dotrajane in
za takšno tekmovanje popol-
noma neprimerne." 

Mladi atleti radi tekmujejo 
Nov dokaz temu je bil sobotni mednarodni miting v Kranju, ki se ga je udeležilo skoraj osemsto
mladih atletov in atletinj iz Slovenije in sosednjih držav.

Predsednik SK Triglav Jože Javornik je na skupščini kluba
prejšnji teden podelil občinsko in klubsko priznanje tudi
letos najboljšemu skakalcu v državi Robertu Kranjcu.

Sandi Ivančič je na domačem tekmovanju vsako leto boljši.

Tudi najmlajši že radi tekmujejo, kar so - kljub vročini - dokazovali na mitingu v Kranju.

Ema Loparnik



Kranjski glas, petek, 27. marca 2009

Zanimivosti

13

Kristina Dželilović

Kranj - Njegova svetost Swa-
mi Mahenshwarananda se
je mudil tudi pri kranjskem
županu Damijanu Pernetu,
s katerim sta navdušeno
spregovorila o Kranju, nje-
govih lepotah in težavah.
Med številnimi temami, ki
so krožile v sejni sobi, so so-
govorniki izpostavili pred-
vsem problem droge ter te-
žave mladoletnikov. Župan
je povedal, da je narkoma-
nov v Kranju veliko, gost pa
je Perneta prepričal, da lah-
ko narkomani željo po odva-
janju od mamil poiščejo
tudi v jogi. "Začnemo s tem,
da narkomanom vdahnemo
življenjsko motivacijo," je
poudaril Swami Mahensh-
warananda. Po njegovem
mnenju ljudje s prstom ne-
nehno kažejo na narkomane
in to na njih vpliva pred-
vsem negativno. "Potrebno
jih je osvoboditi od droge,"

je še poudaril, z županom
pa sta se tudi strinjal, da
med glavne težave današnje
mladine sodi tudi alkoholi-
zem. 
Njegovo svetost Swamija
Mahenshwaranando je zani-

malo tudi, kako Kranj skrbi
za okolje, čistočo in pred-
vsem mir. Perne je poudaril,
da se trudijo, da bi bilo čim
manj onesnaževanja in stru-
penih plinov v zraku, zato že
delajo na tem, da bi tovarne

onesnaževale manj kot to
počno sedaj. Hkrati je izpo-
stavil tudi težavo smetišča in
njegovi svetosti pripovedo-
val o številnih zapletih s Te-
netišami. 
Župan je gostu povedal, da
se tudi v Kranju čuti gospo-
darska kriza, in izpostavil
željo, da bi se Kranj še na-
prej razvijal v turistično
smer. Prav tako mu je pred-
stavil številne gradnje. "Naj-
bolj zanimivo je, da vedno,
ko začnemo nekaj graditi,
naletimo na kaj zanimive-
ga," je še povedal župan, pri
tem pa zgodbo navezal na
novo najdene zlate grobove
v Kranju. 
Swami Mahenshwarananda
je županu predstavil sistem
Joga v vsakdanjem življenju
in učinke vadbe na umirje-
nost in zdravje, ki jih prina-
ša redna vadba, hkrati pa po-
udaril, da je joga primerna
za vse ljudi - tako mladostni-
ke, nosečnice, bolnike kot

Joga za zdravje in mir
Kranj je obiskal svetovno znani predsednik Svetovnega mirovnega vrha in avtor sistema Joga 
v vsakdanjem življenju, njegova svetost Vishwaguru Mahamandaleshwar Paramhans Swami 
Mahenshwarananda. 

Njegova svetost z županom Damijanom Pernetom ob 
plakatu, ki promovira Jogo v vsakdanjem življenju.

Kranj

Na letno kopališče sredi junija

Letos bodo letno kopališče v Kranju odprli 16. junija, dan od-
prtih vrat pa bo prvo soboto potem, to je 20. junija. Bazen bo
obratoval predvidoma do 7. septembra. "V tem času bo zim-
ski bazen zaprt, predvidena pa je adaptacija že dolgo zaprte-
ga nekdanjega fitnesa Monika šport," pravi direktor Zavoda
za šport Kranj Branko Fartek. Sicer pa se cene vstopnic na
letno kopališče letos ne bodo podražile. Tako bodo sezonske
vstopnice v predprodaji za otroke, študente in upokojence 33
evrov, za odrasle 54 evrov, za tričlansko družino pa 97 evrov.
Redne cene bodo za otroke, študente in upokojence 44 ev-
rov, za odrasle 72 evrov, za tričlanske družine pa 130 evrov.
Doplačilo za vsakega nadaljnjega otroka je 32 evrov. Za dnev-
no vstopnico bodo otroci, študentje in upokojenci odšteli 3
evre, odrasli 5, tričlanska družina pa 9 evrov. Še cenejše bodo
popoldanske vstopnice, nočno kopanje od 20. do 22. ure pa
bo za vse 2,5 evra. "Stroški obratovanja bazenov se nikoli ne
pokrijejo iz prodanih vstopnic oziroma najema bazenov. S
tem pokrijemo le okoli polovico stroškov letnega bazena,
ostalo se pokrije iz občinskega proračuna. Kljub temu se nis-
mo odločili za podražitev, ampak ostajamo pri najnižjih ce-
nah v Sloveniji. Odločili smo se, da bomo skušali prihraniti
kje drugje" je tudi povedal Branko Fartek. V. S.

Letno kopališče v Kranju naj bi odprli 16. junija. I Foto: Tina Dokl



Suzana P. Kovačič

Kranj - Ped kratkim je bila v
prostorih Ekonomske trgov-
ske šole Kranj zaključna po-
delitev spričeval dijakom -
mentorjem, ki so sodelovali v
projektu Ljudske univerze Je-
senice Partnerstva - Stari star-

ši in vnuki, v okviru katerega
so dijaku učili starejše upo-
rabljati internet. "V projekt
smo vključili 54 starih staršev
in 19 vnukov (sorodstvena
vez ni bila pogoj), ki so kot
mentorji izpeljali več kot 200
ur izobraževalnega dela.
Glavni cilj je bil, da starejši

premagajo strah pred raču-
nalnikom in da se naučijo
priti do informacij preko in-
terneta. Ustvarili smo novo
učno okolje, v katerem uče-
nje poteka na neformalen na-
čin. 
Za uspešnost tega projekta v
Kranju se moramo še pose-
bej zahvaliti Osrednji knjiž-
nici Kranj, ki je z odstopom
prostora in naklonjenosti
projektu prispevala h kakovo-
sti izpeljanega izobraževanja,
ter ravnateljici Ekonomske
trgovske šole Kranj Damjani
Furlan Lazar, ki je z vključe-
nostjo te srednje šole v pro-
jekt motivirala dijake za sode-
lovanje in jim tako omogoči-
la novo izkušnjo," je poveda-
la Polona Knific, koordinato-
rica projekta pri Ljudski uni-
verzi Jesenice. Projekt je sofi-
nancirala Evropska unija iz
sredstev Evropskega social-
nega sklada ter Ministrstvo

za šolstvo in šport. Za letoš-
nje šolsko leto so ga zaključi-
li, trajal pa bo še dve leti.
V projektu je sodelovala tudi

dijakinja Tina Perdan: "Zame
je bila to enkratna izkušnja,
saj je tudi mene zanimalo,
kako se bom znašla pri po-
učevanju. Učila sem zakonca
Jerman, ki ju je najbolj zani-
malo pošiljanje in sprejema-
nje e-pošte, iskanje novic po
internetu, uporaba miške in
shranjevanje podatkov. Ob
zaključku sta me peljala na
tortico in mi prinesla darilo."
Vključeni dijaki - mentorji so
povedali, da bi s projektom še
nadaljevali, pa tudi zanima-
nja za učenje med starejšimi
je precej. Pomočnik ravnate-
ljice Ekonomske trgovske
šole Kranj Franc Štrukelj je
povedal, da je prijetno prese-
nečen nad takšno zavzetostjo
dijakov in jih pohvalil za nji-
hovo uspešnost.
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PROGRAM PRIREDITEV V MESECU JUNIJU 
ZA MERCATOR CENTER KRANJ PRIMSKOVO

Torek, 5. maja - dobrote slovenskih kmetij

Mladi starejše učili računalništva
V projekt Ljudske univerze Jesenice "Partnerstva - Stari starši in vnuki", ki so ga izvedli v Kranju, 
je bilo vključenih 54 starih staršev in 19 vnukov. Mladi so učili starejše uporabljati internet. 

Vse sobote od 9. do 14. ure lahko obiščete ekološko
tržnico. 

Sobota, 30. maja, ob 10. uri: Eksotična Brazilija
- spoznali boste eksotično Brazilijo, ki jo bo skozi ples pred-
stavil Olinda Brazil. Pridružili se mu boste lahko pri plesanju
sambe, salse, capoeira, merenga. Pokusili pa še odlično bra-
zilsko sladico, otroci pa si bodo naredili karnevalske maske.

Nedelja, 31. maja, ob 10. uri: Lizike/animacijska pred-
stava 

Torek, 2., in torek, 16. junija, ob 10. uri: Dobrote slo-
venskih kmetij

Torek, 6. junija, od 9. do 13. ure: Dan z Drogo Kolinska
■ Argeta Junior-poskusi in igraj spomin

Torek, 9. junija, ob 16. uri: Predstavitev Rimskih term
■ skozi otroško animacijo vam bodo predstavili Rimske topli-

ce s termami, ki se kot Trnuljčica prebujajo iz dolgoletne-
ga spanca.

Sobota, 13. junija, ob 10. uri: Sladkanje v Mercatorju in
atraktivni turnir v odbojki za ženske na mivki
■ ponudili vam bojo cesarski praženec in sadni Milk-šejk.

Zabaval vas bo glasbeni trio, otroci pa bodo ustvarjali v
kreativni delavnici.

■ za vas so na turnirju pripravili atraktivne nagradne igre,
trampolin, napihljiva igrala, zabaven glasbeni program z Vi-
lijem Resnikom. Veliki finale pa se bo odvijal dan kasneje
(ob 10. uri) v Mercator centru Ljubljana.

Torek, 16. junija, od 10. do 19. ure in sreda, 17. junija,
med 12. in 19. uro: 
Dan z Drogo Kolinska

Sobota, 20. junija, ob 10. uri: Poletna roštiljada
■ vabljeni na pokušino okusnih jedi z žara. Za dobro vzduš-

je bo poskrbel zabavni trio, medtem pa bodo otroci lahko
ustvarjali v slikarski delavnici.

Sobota, 27. junija, ob 10. uri: Smolček / igrana predstava

Vsako nedeljo, ob 10 uri: Otroške prireditve
■ 7. junij: Metuljček Cekinček/ otroška delavnica
■ 14. junij: Čof v poletje/ otroška prireditev
■ 21. junij: Hišnik Dodo/ otoška predstava
■ 28. junij: Pika Polonca/ lutkovna delavnica

Vsak petek ob 17. uri: Svetovni popotniki/ ustvarjalne
delavnice
■ 5. junij: Rimski mozaik
■ 12. junij: Jamska umetnost
■ 19. junij: Japonska zastavica
■ 26. junij: Keltska broška

Kratke novice

Kranj

Toča že povzroča škodo
Minuli ponedeljek je del Gorenjske do Ljubljane prizadela
nevihta s točo. Kot so te dni ocenili pri Zavarovalnici Triglav
je škode za več kot pet milijonov evrov, poškodovanih pa
naj bi bilo okoli pet tisoč vozil. Pri Triglavu zavarovancem
sporočajo, da bodo prednost pri popravilu imeli tisti avto-
mobili, ki so utrpeli škodo na avtomobilskih steklih in sveti-
lih, čeprav škodne dogodke ob neurju obravnavajo ažurno.
Ker so krajevna neurja s točo, nalivi in močnim vetrom zelo
verjetna tudi v naslednjih tednih in mesecih, pa je koristno,
če vsi, ki imate zavarovan avto pa tudi nepremičnice, pre-
verite, kaj je v resnici zapisano na vaši zavarovalni polici. Pri
tem se lahko posvetujete tudi z zavarovalnimi zastopniki ali
preverite pri zavarovalnicah. V.S.

K R A N JK R A N J
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Delovni čas od ponedeljka do sobote od 8.00 do 21.00 ure, nedelja - prazniki od 8.00 do 13.00 ure.
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POROČNA
FLORISTIKA
POROČNA
FLORISTIKA
FLORA se vse bolj uveljavlja s kvaliteto na področju vrtnarstva, cvetličarstva in
urejanja urbanega okolja. Cvetličarstvo se tako ponaša z večletno tradicijo. To
tradicijo in visok nivo kvalitete je FLORA prenesla tudi v novo trgovino v Mer-
cator centru. Izziv nam predstavljajo zahtevni kupci, ki si želijo brezhibno
sveže cvetje in lončnice, aranžirane v okrasnih lončkih in vazah, kot tudi
kakšnega drobnega darila - na primer predmete slovenske domače obrti. Po-
leg tega si želijo tudi sezonske sadike, semena in čebulice, gnojila in zemljo,
torej vse, kar potrebujejo za brezhiben vrt. Zato je naš slogan že vrsto let: 

KO VRT IN DOM ZAŽIVITA! FLORA

Zakon pride po ljubezni, kakor dim po ognju. (CHAMFORT)

V mesecih ljubezni in porok se lahko v trgovini Cvetlice in darila FLORA do-
govorite za aranžiranje celotne poroke od poročnega in naprsnih šopkov, do
dekoracije avtomobilov ...; v klasičnem ali bolj trendovskem stilu.

V prodajalno Modiana po oblačila in dodatke zanjo in zanj
V Modiani v Mercatorjevem centru na Primskovem lahko stranke izbirajo med znanimi ženskimi
blagovnimi znamkami oblačil, kot so Sinequanone, Taifun, Gerry Weber, Lebek, Rašica, Maddy's,
Pionier, Milestone, pri moških znamkah izstopajo Tommy Hilfiger, Gerry Weber man, Mh design,
Milestone, Pionier, Mura, Ragman, srajce znamk Labod in Casa Moda; med modnimi dodatki so
zanimive torbice Betty Barcley, pri perilu in kopalkah pa prevladujejo modne znamke Skiny, Tri-
umph in Mh design. Znamko Microfilo najdemo pri perilu, Schiesser pa le pri kopalkah.
Imajo tudi kartico zvestobe Mercator Pika kartico. Nakupi s kartico Mercator Pika in določeno šte-
vilo zbranih pik vam v določenem obdobju prinesejo 3- do 6-odstoten popust na vso ponudbo.
Dodatno lahko pri njih izkoristite tudi možnost brezobrestnega plačila na 12 mesečnih obrokov,
brez stroškov odobritve. Ugodnosti, ki jih prinaša Mercator Pika, lahko izkoristite na vseh prodaj-
nih mestih Mercatorja in pri partnerjih v sistemu kartice Mercator Pika, označenih z nalepko Mer-
cator Pika. 
Imetnikom kartice Mercator Pika od 1. do 30. junija 2009 v Modiani nudijo 20-odstoten popust
na moška in ženska oblačila blagovnih znamk Chevy, Hardstone, Stones, Lebek, Vanilia, Giulia
Galanti kolekcije pomlad/poletje 2009; oblačila in modne dodatke blagovne znamke Sinequano-
ne kolekcije pomlad/poletje 2009 ter ženske, moške in otroške kopalke kolekcije pomlad/pole-
tje 2008. Popust se obračuna na blagajni in velja ob plačilu s kartico Mercator Pika, ne pa ob pla-
čilu s poslovno kartico Mercator Pika. Popusti se med seboj ne seštevajo, razen popusta TO.

Poleg priznanih blagovnih znamk
odslej še kozmetika Dr. Hauschka 
in organska Nvey Eco

V Mercatorjevem centru na Primskovem je tudi prodajalna
Beautique, v kateri po novem najdete poleg priznanih se-
lektivnih blagovnih znamk tudi kozmetiko Dr. Hauschka in
organsko dekorativno kozmetiko Nvey Eco. 

Iščete darilo za rojstni dan, obletnico, poroko ali za
kakšno drugo priložnost? 
Potem se odločite za CEKIN LEPOTE in razveselite naj-
bližje. Vrednost cekinov je 20 ali 50 evrov. Cekin lepote
pa lahko kupite tudi v kranjski Modiani.

V juniju (od 1. - 30. junija 2009) pa so v Beautique za
imetnike kartice Mercator Pika na določene izdelke
pripravili 20-odstotne popuste:

SANS SOUCIS THERMALDEO ROLL ON 50 ml
Redna cena: 9,08 EUR
Cena ob plačilu s kartico Mercator Pika: 7,26 EUR

SANS SOUCIS MILKY CLEANSER 400 ml
Redna cena: 16,80 EUR
Cena ob plačilu s kartico Mercator Pika: 13,44 EUR

SANS SOUCIS FACE LOTION 400 ml
Redna cena: 16,80 EUR
Cena ob plačilu s kartico Mercator Pika: 13,44 EUR

Popust vam obračunajo na blagajni ob plačilu s kartico
Mercator Pika, kar pa ne velja za poslovno kartico Mer-
cator Pika. Popusti se med seboj ne seštevajo, razen
popusta TO. 

Jedi za vso družino
V Samopostrežni restavraciji Kranj - v Mercator centru Kranj
Primskovo, vam postrežejo malice in kosila po ugodnih cenah,
in tudi vegetarijansko kosilo. Vsak teden imajo raznoliko
ponudbo jedi: od zrezkov do pizz, junija ter julija jedi iz žara,
seveda pa ne manjkajo tudi jedi na žlico - od govejega golaža,
pasulja, do vampov. V poletnem času je pestra izbira iz solat-
nega bara, saj dnevno pripravijo več kot dvajset vrst solat.
Zveste stranke ob nakupu desetih kosil nagradijo z enajstim
brezplačnim in seveda znanimi pikami zvestobe. V zadnjem
mesecu so pripravili zanimivo in ugodno ponudbo za družine:
rezana govedina po mehiško s prilogo po 2,9 evra za očeta;
poširan file morskega psa in priloga po 2,9 evra za mamo ter
Lumpi menu puran na žaru s testeninami po 1,9 evra za naše
Lumpije. Vabljeni so tudi študentje, saj so tudi za njih pripravili
jedilnik po smernicah zdrave prehrane in po volji današnjega
življenja. S študentskim bonom lahko dobite dnevne ter stalne
menuje, z brezplačnima dvema decilitroma brezalkoholne pi-
jače.

Za bralce Gorenjskega
glasa imamo posebno

priložnost - kupon 
za 20-odstoten popust,

ki ga lahko izkoristite do
konca junija.

✂
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Raubritterji so letos prvič pripravili tekmovanje v vleki, kako je treba vleči Primožev skoraj
40 let star traktor, pa so pokazali kar gostitelji na čelu s predsednikom moto kluba 
Robertom Knificem. Seveda so doživeli gromek aplavz.

Na piknikih je najpomembnejše druženje, seveda pa se največ pogovorov začenja in
končuje pri motorjih, motorističnih popotovanjih in doživetjih. Da pogovor bolje steče,
besniški gostitelji poskrbijo z raubritterskim šankom in mizami pod slamnatimi palmami.

Od petka do nedelje so se proti Zgornji Besnici valile kolone motoristov iz bližnje okolice,
Slovenije in tujine, tako da so organizatorji imeli kar veliko dela, da so prešteli vse, ki so
prišli na srečanje. Na sobotno promocijsko vožnjo se jih je peljalo več kot sto dvajset.

Ker moto srečanje traja tri dni, nekateri motoristi pa ga izkoristijo tudi za ogledovanje
Slovenije, jim v Besnici vedno pripravijo tudi brezplačen prostor za kampiranje. Nemški
motoristi so povedali, da je to najlepši dopust.

Medtem ko člani naših moto klubov radi obiskujejo srečanja motoristov po vsej Evropi in
še dlje, pa tudi v Besnico radi pridejo motoristi od vsepovsod. Letos se jih je nekaj 
pripeljalo celo s Finskega. Tekst in foto: Vilma Stanovnik

V gosteh pri roparskih vitezih
Člani moto-kluba Raubritter (roparski vitezi) iz Besnice so na travniku v Zgornji Besnici minuli konec tedna organizirali že šesto mednarodno srečanje 
motoristov. Pripravili so jim velik piknik, kjer ni manjkalo hrane, pijače, glasbe in zabave, za še boljše vzdušje pa je letos poskrbelo tudi pravo poletno vreme.

Tako v Sloveniji kot v tujini na motorističnih srečanjih gostitelji vedno poskrbijo za
družabna tekmovanja, to pa je v Besnici že vsa leta besniška alka, kjer morajo motoristi in 
motoristke pokazati vso svojo moč in spretnost.




